
 

SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

REFERENDUMAS. RENKAME 
PARAŠUS!

33 PSL 8 PSL

ASISKIEPIJUSIEJI VIS DAŽNIAU 
UŽSIKREČIA KORONAVIRUSU

20 PSL

SUSIPAŽINKITE SU ISTORIKO 
E.ALEKSANDRAVIČIAUS 
KNYGA „ADAMKUS“

NESISKIEPYSI NESISKIEPYSI ––  
NEDIRBSI?NEDIRBSI?

11.12.2021 -11.12.2021 -
11.18.202111.18.2021№44 (1259)№44 (1259)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

6 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax (224) 998-6131

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

18 psl.18 psl.

20, 22  psl.20, 22  psl.

24 psl.24 psl. 32 psl. 32 psl. 

10  psl.10  psl.

12  psl.12  psl.

8 psl.8 psl.

14, 16  psl.14, 16  psl.

4 Pritzkeris pasirašė naują kontroversišką įstatymo pataisą

 Ilinojus gaus mažiausiai $17 milijardų iš Bideno infrastruktūros  

 įstatymo projekto

6 Nesiskiepysi – nedirbsi?

 Degalų kainos auga, o Bidenas planuoja uždaryti dar vieną  

 naftotiekį?

8 Pasiskiepijusieji vis dažniau užsikrečia koronavirusu

 Susitikimai Vašingtone

10 Jei nors 1 iš šių 5 teiginių jums tinka, kreipkitės į gydytoją

 Rūpesčio imunitetu verčiau neatidėlioti

12  Vaikas nori augintinio

 Ar egzistuoja tobula vieta nuotoliniam darbui?

14  Socialinių tinklų kūrimo ir lituanistinio ugdymo priemonė 

18 JAV LB jaunesnė už mane!

20 Susipažinkite su istoriko E.Aleksandravičiaus knyga „Adamkus“

24 Lietuviški renginiai

 Rudens skoniai: patiekalai su riešutais ir džiovintais vaisiais

26 Renginių gidas Čikagoje

28 Orai

 Horoskopas

32 Anekdotai

 Rudens skoniai: patiekalai su riešutais ir džiovintais vaisiais

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip
Ne
Neturiu nuomonės

AR PRITARIATE PRIVALOMAM 
DARBUOTOJŲ 

VAKCINAVIMUI/TESTAVIMUI?

Kaip vertinate dabartinę 
kryptį, kuria eina šalis?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA 50%
50%

50%Taip Ne 50%



3

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1259] 11.12.2021 – 11.18.2021

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

32 psl. 32 psl. 

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
25

9]
 1

1.
12

.2
02

1 
– 

11
.1

8.
20

21
„Gyvybių gelbėjimas“ ar „tironiškas režimas“

Pritzkeris pasirašė naują kontroversišką 
įstatymo pataisą

Gubernatorius tvirtina, kad kai kurie netinkamai išsisuka nuo 
COVID-19 reikalavimus, taikydami 1998 m. įstatymą, skirtą 
apsaugoti sveikatos priežiūros paslaugų teikėjus, kurie atsisako 
atlikti medicinines procedūras, kurioms jie prieštarauja, pavyzdžiui, 
abortus. Tačiau tačiau jo oponentai rinkimuose iš Respublikonų 
partijos pasmerkė demokratų gubernatorių kaip „despotą“, pasirašantį 
„baisų įstatymą“.

Gubernatorius J.B. Pritzkeris pirmadienį pasirašė prieštaringai 
vertinamą įstatymo pataisą, kuri draudžia naudoti moralinius 
prieštaravimus kaip priežastį atsisakyti laikytis darbo vietoje taikomų 
COVID-19 reikalavimų, įskaitant vakcinavimą ar testavimą.

Ilinojaus generalinio prokuroro Kwame Raoulio prašymu Pritzkeris 
pasirašė valstijos Sveikatos priežiūros teisės į sąžinę įstatymo pataisą. 
Įstatymo pataisa Generalinėje Asamblėjoje priimta prieš pusantros 
savaitės. 

„Kaukės, vakcinos ir testavimo reikalavimai yra gyvybes gelbstinčios 
priemonės, užtikrinančios mūsų darbo vietų ir bendruomenių 
saugumą, – sakoma Pritzkerio pranešime. – Darbo vietų saugumas 
yra didelis prioritetas, ir aš sveikinu Generalinę Asamblėją už tai, kad 

Sveikatos priežiūros teisės į sąžinę įstatymas nebebūtų neteisingai 
naudojamas prieš institucijas, kurių prioritetas yra saugumas ir 
mokslas.“

Nuo 1998 m. galiojantis aktas, iš pradžių buvo skirtas apsaugoti 
gydytojus, slaugytojus ir kitus sveikatos priežiūros paslaugų teikėjus, 
kurie atsisakė atlikti medicinines procedūras, kurioms jie nepritaria, 
tokias kaip abortai. Pataisomis siekiama paaiškinti, kad sąžinės 
prieštaravimo teisė netaikoma COVID-19 reikalavimams.

Pritzkeris ir kiti Ilinojaus demokratai teigia, kad pandemijos metu 
kai kurie asmenys, siekdami apeiti testavimo, vakcinų ir maskavimo 
mandatus, pandemijos metu netinkamai rėmėsi šiuo aktu. Pataisa 
padės darbdaviams įgyvendinti saugumo reikalavimus, tačiau iš 
toliau paliks galioti išimtis religijos ir medicininiais pagrindais. 

Demokratė valstijos kongresmenė Robyn Gabel iš Evanstono, 
pateikusi Ilinojaus įstatymo pataisą, gubernatoriaus pasirašytą teisės 
aktą pavadino „kritiniu veiksmu, siekiant apsaugoti žmones didelės 
rizikos aplinkoje nuo COVID-19 pavojų“.

„Nors šis įstatymas niekam neatims teisės reikalauti išimčių dėl 
religijos ar medicininių poreikių, jis užkerta kelią nedidelei žmonių 
grupei iškreipti Sveikatos priežiūros teisės į sąžinę įstatymo prasmę 
ir pastatyti pačius pažeidžiamiausius visuomenės narius į pavojų, 
– sakoma Gabel pranešime. – Norėčiau padėkoti gubernatoriui 
Pritzkeriui už žingsnius, kurių jis šiandien imasi“

Tačiau respublikonai Pritzkerio varžovai gubernatoriaus lenktynėse 
pasmerkė pataisą kaip „baisų įstatymą“ ir dar vieną Čikagos 
demokratų „tironiško valdymo“ pavyzdį.

„Jis ir toliau riboja asmens laisves ir priima sprendimus, kurie 
turėtų būti priimami tarp asmens ir jo gydytojo, – sakė valstijos 
senatorius Darrenas Bailey iš Ksenijos. – Prieš kelis mėnesius 
sveikatos priežiūros darbuotojus vadinome didvyriais, tačiau dabar 
Pritzkeris nori užtikrinti, kad jie galėtų būti atleisti, jei nepasiduos 
jo tironiškajai valdžiai. Nenutrūkstantys reikalavimai ir radikalios 
atakos prieš individualias laisves privalo būti sustabdyti.“

Verslininkas ir investuotojas Jesse Sullivanas tikino, kad originaliai 
Sveikatos priežiūros teisės į sąžinę įstatymas buvo sukurtas siekiant 
„užtikrinti, kad niekas negalėtų būti diskriminuojamas savo darbe 
dėl sąžine grįsto atsisakymo atlikti medicininę procedūrą“. 

„Daugiau nei 50 000 Ilinojaus gyventojų pasisakė prieš šį radikalų 
pokytį, – teigiama Sullivano rinkimų kampanijos pranešime. 
– Nepaisant to, Pritzkeris padarė savo, dar kartą parodydamas, 
kad nepaiso žmonių valios. Jesse Sullivanas prieštarauja šiam 
bauginančiam įstatymui.“

Verslininkas Gary Rabine'as sakė, kad „idėja, kad darbdaviai 
gali įpareigoti skiepytis ir būti apsaugoti nuo ieškinių, turėtų 
mus visus gąsdinti... Gubernatoriui Pritzkeriui gali nepatikti 
žmonių pasirinkimai, bet jis turėtų gerbti jų teisę patiems priimti 
sprendimus.“

Respublikonų kandidatas į gubernatorius iš Bull Valley teigė, kad 
„mūsų asmeninės teisės ir laisvės šiandien patyrė didelę nesėkmę“.

„Ilinojui nereikia despoto. Mūsų valstybės gyventojai nusipelno 
gubernatoriaus, kuris juos išklausytų ir su jais elgtųsi oriai bei 
pagarbiai“, – kalbėjo jis. 

Kai tik bus pasirašytas prezidento Joe Bideno, 1 trilijono 
vertės įstatymo projektas užtikrins stulbinančius 17 milijardų 
dolerių srautą į Ilinojų įvairiems infrastruktūros projektams. 
Dar daugiau – įstatymu numatomos galimybės konkuruoti 
dėl papildomų milijardų įvairiuose skirtinguose dotacijų ir 
išmokų fonduose. 

„Tai bene didžiausias infrastruktūros paketas per dešimtmečius“, 
– rašė Brookings vyresnysis bendradarbis Adie Tomeris. 

„Kad suvoktume tikrąjį šio išlaidų plano mastą, galime į jį 
pažiūrėti taip: jo praktiškai pakanka, kad pakeltume visas 
federalines išlaidas infrastruktūrai iki vidutiniškai tokio paties 
lygio, kaip buvo „Naujojo susitarimo“ laikmečiu. Drąsiai galima tai 
vadinti kelias kartas apimančia investicija“, – konstatavo Tomeris. 

Investicijų į infrastruktūrą ir darbo vietas akto išlaidos turės 
įtakos visai Ilinojaus valstijai, nuo Čikagos iki Kairo.

Jei viskas vyks taip, kaip planuota, plačiajuosčio interneto 
prieiga po kelerių metų bus pasiekiama visur Ilinojaus valstijoje, 
kaip ir elektra.

Bus pastatyta pakankamai elektros įkrovimo stotelių, kad būtų 
sumažintas arba pašalintas nerimas dėl atstumo, kuris ligi šiol yra 
pagrindinė kliūtis pardavinėjant mažiau taršius elektromobilius.

Vandens kokybė bus pagerinta pašalinus švino vamzdžius – tai 
šiuo metu tai yra ypatinga problema Čikagoje ir Kuko apygardoje.

Federalinis infrastruktūros finansavimas bus skirtas Ilinojaus 
valstijos atkūrimo programai „Rebuild Illinois“ ir kitiems 
infrastruktūros planams, kuriuos patvirtino Ilinojaus Generalinė 
asamblėja ir gubernatorius J.B. Pritzkeris.

Gubernatorius Pritzkeris tviteryje sakė: „Šios istorinės 
investicijos dėka galėsime išplėsti savo istorinės „Rebuild Illinois“ 
programos mastus.“

Baltieji rūmai apskaičiavo, kad Ilinojaus valstijoje „yra 2 374 tiltai 
ir daugiau nei 6 218 mylių prastos būklės greitkelių“.

Remiantis Ilinojaus demokratų senatorių Dicko Durbino 
ir Tammy Duckworth bei Baltųjų rūmų analize, Ilinojui šio 
susitarimo poveikis per penkerius metus bus toks:

– 1,7 milijardo JAV dolerių bus skirta „geriamojo vandens ir 
nuotekų infrastruktūros gerinimui visame Ilinojuje“, remiantis 
teisėkūros pasiūlymais, kuriems vadovavo Duckworth.

– 9,8 milijardo dolerių federaliniams greitkelių projektams.
– 1,4 milijardo dolerių tiltų keitimui ir remontui. Be to, valstija 

galėtų gauti daugiau, jei sėkmingai pretenduotų į konkurencingų 
dotacijų fondus.

– Maždaug 4 milijardai dolerių, kad „būtų pagerintos viešojo 
transporto galimybės ir prieiga visoje valstijoje“.

– Mažiausiai 100 milijonų dolerių plačiajuosčio ryšio aprėpties 
plėtrai visoje valstijoje. Šiuo metu yra apie 228 000 Ilinojaus 
gyventojų, kurie neturi plačiajuosčio interneto ryšio. Prieigą prie 
interneto gautų maždaug 2,9 milijono mažas pajamas gaunančių 
Ilinojaus gyventojų.

– Maždaug 616 milijonų dolerių oro uosto tobulinimui. Pagal 
naują Oro uosto terminalo tobulinimo programą iki 2030 m. 
rugsėjo 30 d. tam bus suformuotas 5 milijardų vertės finansavimo 
fondas, skirsiantis išmokas „projektams, skirtiems atnaujinti 
senstančią šalies oro uostų infrastruktūrą“.

Infrastruktūros įstatymas 

Ilinojus gaus mažiausiai $17 milijardų iš 
Bideno infrastruktūros įstatymo projekto

– 149 milijonai dolerių elektros įkrovimo tinklo plėtrai Ilinojaus 
valstijoje finansuoti. Be to, Ilinojaus interesai galėtų konkuruoti 
dėl dotacijų elektromobilių įkrovimo stotelėms iš 2,5 milijardo 
dolerių fondo.

– 27 milijonai dolerių apsaugai nuo gaisrų
– 22 mln. dolerių apsaugai nuo kibernetinių atakų.
Infrastruktūros įstatyme įtraukta 1.7 milijardo konkurencinių 

federalinių dotacijų programų, kurias aktyviai rėmė Atstovų rūmų 
Transporto komiteto nariai, Ilinojų atstovaujantys kongresmenai 
Marie Newman ir Jesusas „Chuy“ Garcia. Šios dotacijos gali būti 
skirtos pagerinti transporto stočių prieinamumą neįgaliesiems. 

Dar viena Ilinojų atstovaujanti demokratė kongresmenė Jan 
Schakowsky į įstatymo projektą sugebėjo prastumti automobilių 
saugumo klausimus, susijusius su vairavimo išgėrus prevencija, 
susidūrimų perspėjimais, automatiniais stabdais nelaimės atveju 
bei eismo juostos keitimo perspėjimais. Pagal įstatymo projektą, 
per ateinančius trejus metus, naujos transporto priemonės turi 
turėti „pažangias vairavimo išgėrus prevencijos technologijas“. 
Įsrartmo projekte taip pat yra numatytos priemonės kovoti su 
neatidžiu vairavimu, kurias pateikė demokratas kongresmenas 
iš Ilinojaus Raja Krishnamoorthis. 



5

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1259] 11.12.2021 – 11.18.2021

REK
LA

M
A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
25

9]
 1

1.
12

.2
02

1 
– 

11
.1

8.
20

21
Vakcinų mandatas verslui

Nesiskiepysi – nedirbsi?

Prezidentas Joe Bidenas paskelbs reikalavimą, kad 
nuo sausio 4 d. JAV įmonių, kuriose dirba ne mažiau 
kaip 100 darbuotojų, darbuotojai būtų skiepijami nuo 
COVID-19 arba kas savaitę būtų testuojami. Tai paskatino 
respublikonų gubernatoriams imtis teisinių žingsnių, 
tikinant, kad Bidenas viršija savo įgaliojimus.

Praėjus vos kelioms valandoms po šios naujienos 
paviešinimo, Floridos, Ajovos ir Indianos gubernatoriai 
paskelbė kovosiantys su naujuoju mandatu, tikindami, 
kad jis pažeidžia individualią laisvę. 

Nepaisant didėjančios politinės opozicijos, atidėtas 
mandato įgyvendinimas suteikė atgaivą įmonėms, 
kurioms šventiniu laikotarpiu trūksta darbo jėgos. Bideno 
sprendimas iki tos pačios datos atidėti galutinį terminą 
federaliniams rangovams, pademonstravo, kad Baltieji 
rūmai įsiklausė į įmonių ir pramonės grupių prašymus.

Administracija taip pat pranešė, kad  iki tos pačios datos 
pasiskiepyti turės milijonai sveikatos priežiūros įstaigų 
ir slaugos namų darbuotojų, dalyvaujančių vyriausybės 
sveikatos priežiūros programose Medicare ir Medicaid. 

Pasak atsakingų pareigūnų, veiksmų dėl privačiojo 
sektoriaus sk iepij imų buvo imtasi  pagal  JAV 
Darbuotojų saugos ir sveikatos administracijos (OSHA) 
nepaprastosios padėties sprendimą dėl darbo saugos. 
Mandatas taikomas 84,2 mln. darbuotojų iš 1,9 mln. 

privataus sektoriaus darbdavių kompanijų. Dar 18,5 mln. 
šių darbdavių darbuotojų yra atleisti nuo prievolės, nes 
jie visą laiką dirba nuotoliniu būdu arba lauko sąlygomis, 
nurodė OSHA.

„Nors aš labai norėčiau, kad tokie  reikalavimai nebūtų 
būtini, per daug žmonių lieka neskiepyti, kad galėtume 
visam laikui išeiti iš šios pandemijos. Taigi aš paskyriau 
reikalavimus – ir jie veikia“, – sakoma Bideno pranešime.

Kasdien nuo COVID-19 miršta vidutiniškai apie 
1100 amerikiečių, dauguma jų neskiepyti. COVID-19 
Jungtinėse Valstijose nusinešė daugiau nei 745 000 
žmonių gyvybes.

OSHA apskaičiavo, kad 31,7 mln. registruotų darbuo-
tojų yra neskiepyti, o dėl prievolės skiepų reikalaus 60 
%, palyginti su 25 % to reikalaujančių jau šiandien, to-
dėl paskiepyta bus dar 22,7 mln. darbuotojų. Dėl reika-
lavimo sveikatos priežiūros sektoriui pirmaisiais metais 
bus paskiepyti 2,4 mln. darbuotojų.

Įvairios administracijos vakcinų taisyklės apima 100 
milijonų darbuotojų, maždaug du trečdalius JAV darbo 
jėgos, pranešė Baltieji rūmai. Pasak atsakingų pareigū-
nų, OSHA 30 dienų viešai, pasitelkiant visuomenės in-
dėlį, svarstys reikalavimą išplėsti vakcinacijos prievolę 
viešajam sektoriui įtraukiant įmones, kuriose dirba ma-
žiau nei 100 darbuotojų.

Tikėtina, kad privataus sektoriaus mandatas paskatins 
teisinius mūšius dėl retai naudojamo įstatymo, kuriuo 
buvo grindžiamas sprendimas skelbti prievolę bei klau-
simų dėl federalinės valdžios autoriteto sveikatos prie-
žiūros praktikai ir konstitucinių ribų. Administracijos tei-
gimu, sprendimas pilnai atitinka OSHA kompetenciją.

JAV prekybos rūmai, didžiausia šalies verslo lobizmo 

grupė, teigė, kad administracija „padarė keletą reikšmin-
gų korekcijų taisyklėse“, atspindinčias verslo bendruo-
menės susirūpinimą.

Kitos pramonės grupės išreiškė susirūpinimą. 
Mažmeninės prekybos pramonės lyderių asociacija tei-
gė, kad 60 dienų mandato įgyvendinimo terminas yra 
nepakankamas ir kad jie norėjo 90 dienų.

Statybos darbuotojus ir rangovus atstovaujanti asocia-
cija teigė „planuojanti įvertinti papildomus veiksmus, ku-
rie gali palengvinti taisyklių laikymąsi jų sferoje ir (arba) 
kelti teisinį ieškinį“.

Kai kurios didžiausios šalyje profsąjungos, tokios kaip 
„United Auto Workers (UAW)“ sakė peržiūrėsiančios nau-
jąjį mandatą, kad įvertintų, kaip jis atsilieps dabartiniams 
darbo protokolams.  

490 puslapių reglamentas yra žinomas kaip 
Nepaprastosios padėties laikinasis standartas (Emer-
gency Temporary Standard, ETS). Senato respublikonai 
teigė, kad bandys jį atšaukti panaudodami įstatymą, ži-
nomą kaip Kongreso peržiūros aktas.

„Kai tik mandatas bus paskelbtas, Floridos valstija pri-
sijungs prie Džordžijos ir Alabamos, taip pat privačių 
ieškovų, kad paduotų ieškinį, – sakė Floridos guberna-
torius Ronas DeSantisas. – Federalinė vyriausybė nega-
li vienašališkai primesti mums medicinos politiką, prisi-
dengdama darbo vietos reglamentu.“

„Administracija tokių žingsnių nesiimtų, jei nemany-
tų, kad gali teisiškai apginti savo poziciją. Manau, kad 
visi kaltinimai prieštaravimu Konstitucijai nepasiteisins“, 
– „Reuters“ sakė JAV generalinis advokatas prie buvu-
sio prezidento Baracko Obamos kadencijos Donaldas  
Verrilli. 

Žiema artėja 

Degalų kainos auga, o Bidenas planuoja 
uždaryti dar vieną naftotiekį?

Artėja žiema ir sparčiai kyla dujų kainos, tačiau tai 
nesutrukdė Bideno administracijai svarstyti, ar uždaryti dar 
vieną dujotiekį.

Žinią, kad administracija „tyliai tyrinėjo galimą poveikį rinkai, 
jei būtų uždarytas“ Enbridge kompanijos naftotiekis Nr. 5, 
kuris per dieną pergabena 540 000 barelių neapdorotos 
naftos ir skystų gamtinių dujų iš Superiorio, Viskonsino 
valstijoje, į Sarniją, Ontarijuje, kur viskas vėliau perdirbama 
į propaną, pirmiausia pranešė „Politico“. Ši naujiena paskatino 
agresyvų pasipriešinimą iš respublikonų įstatymų leidėjų 
stovyklos. 

Gubernatorė Gretchen Whitmer jau ilgą laiką pasisako už 
dujotiekio uždarymą dėl galimo naftos išsiliejimo pavojaus. 
4,5 mylios atkarpą Didžiųjų ežerų regione ji vadina „tiksinčia 
bomba“.

Gegužės mėnesį demokratė įsakė kompanijai „Enbridge“ 
uždaryti dujotiekį, o šiam atsisakius, pavertė šį klausimą 
tarptautine problema, liečiančia ne tik Jungtines Valstijas, 
bet ir Kanadą.  

Tarptautinės teisės ekspertų teigimu, Jungtines Valstijos 
yra teisiškai įpareigotos išlaikyti dujotiekio eksploatavimą 
pagal 1977 m. JAV ir Kanados tranzitinių vamzdynų sutartį.

Regioną atstovaujantys įstatymų leidėjai tikina, kad 
naftotiekis yra „gyvybiškai būtinas Vidurio Vakarams“. 

„Jei šis dujotiekis būtų uždarytas, Ohajuje, Mičigane, 
Viskonsine ir likusiame regione būtų prarasta dešimtys 
tūkstančių darbo vietų, ekonominei veiklai iškiltų milijardų 
dolerių vertės  pavojus, o aplinkai kiltų dar didesnė grėsme 
nei dabar dėl papildomų keliais važiuojančių sunkvežimių ir 
geležinkeliais gabenamų pavojingų medžiagų“, – praėjusią 
savaitę prezidentui Bidenui rašė kongresmenas Bobas Latta 
(Ohajo valstija). 

Jo laišką taip pat pasirašė keliolika kitų Kongreso įstatymų 
leidėjų. Jie taip pat pabrėžė, kad jei naftotiekis būtų uždarytas, 
tai turėtų didžiulės įtakos kainoms ir pasiūlos trūkumui. 

„Nenumaldomai artėjant žiemai, o temperatūrai Vidurio 
Vakaruose vis mažėjant, naftotiekio uždarymas apsunkintų 
gamtinių dujų ir propano tiekimą, kurie daugeliui namų ūkių 
yra pagrindinis šildymo metodas. Įsivaizduokite šią situaciją 
dabartiniais laikais, kai amerikiečiau jau susiduria su sparčiai 
augančiomis kainomis energetikos sektoriuje, brangstantį 
šildymą, pasiūlos trūkumą tarptautiniu mastu ir dramatiškai 
kylančias benzino kainas“, – rašoma laiške. 

Tuo tarpu buvusi Mičigano gubernatorė ir dabartinė 

Energetikos sekretorė Jennifer Granholm ekmadienį sakė, 
kad nepaisant nieko, degalų kainos šią žiemą vis tiek augs. 

„Taip jau bus. Šie metais bus brangesni nei praėję“, – interviu 
CNN sakė Granholm.

Tuo tarpu Bideno administracija gandus apie dujotiekio 
uždarymą neigia. Baltieji rūmai įsipareigojo aptarti pagrindinį 
dujotiekį, kuriuo Kanados nafta tiekiama per Mičiganą su 
šiaurine kaimyne, pabrėždami, kad JAV nesvarsto uždaryti 
minėtojo dujotiekio, nepaisant gubernatorės Whitmer 
pastangų.

Kanados ir JAV vyriausybės „konstruktyviai bendradarbiaus“ 
dėl „Enbridge Inc.“ 5-osios linijos dujotiekio ateities, antradienį 
per sakė Baltųjų rūmų spaudos sekretorės pavaduotoja Karine 
Jean-Pierre.

„Šios derybos ir diskusijos tarp dviejų šalių neturėtų būti 
vertinamos kaip niekas daugiau, ir tai tikrai nėra rodiklis, kad 
JAV vyriausybė svarsto galimybę nutraukti dujotiekio veiklą, 
– sakė ji. – To mes neketiname daryti.“  



7

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1259] 11.12.2021 – 11.18.2021

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
25

9]
 1

1.
12

.2
02

1 
– 

11
.1

8.
20

21
Kas vyksta?

Pasiskiepijusieji vis dažniau užsikrečia 
koronavirusu

Akivaizdu, kad faktas, jog ir abiem dozėm pasiskiepiję žmonės 
užsikrečia koronavirusu, komplikuoja pastangas suvaldyti 
pandemiją ir išbristi iš krizės. O Jungtinėje Karalystėje, kuri labai 
atidžiai stebi ligos plitimą, tokių proveržio infekcijų, kai virusas 
įveikia vakcinų skydą, netgi daugėja. Ar tai reiškia, kad metas 
susirūpinti? Nebūtinai.

„The Wall Street Journal“ primena, kad pasiskiepiję žmonės gali 
užsikrėsti koronavirusu, nes vakcinos – kad ir kaip sumažina riziką 
sunkiai susirgti ar mirti – nesuteikia šimtaprocentinės apsaugos. 
Virusas ir toliau gali užkrėsti organizmą ir pradėti daugintis, taip 
sukeldamas ligą ir parodydamas liežuvį imuniniam atsakui. Be to, 
su laiku išblėsta ir vakcinų suteiktas atsparumas – nenuostabu, kad 
daug šalių jau skiepija gyventojus trečiosiomis dozėmis. 

Mokslininkai teigia, kad daug kas šiuo atveju logiška. Tokių 
proveržio infekcijų daugės didėjant paskiepytų žmonių skaičiui – juk 
jei būtų paskiepyta 100 proc. žmonijos, kiekvienas užsikrėtimas būtų 
proveržio infekcija. Vis dėlto duomenys iš Jungtinės Karalystės rodo, 
kad pastaruoju metu tikimybė vakcinuotiems žmonėms užsikrėsti 
tik didėja. Kas tai lemia?

Bent jau šioje šalyje daug tokių užsikrėtimų nulemia vaikai. Tik 

nedaug jų paskiepyti ir jie perneša virusą savo pasiskiepijusiems 
tėvams. Išsamus viruso perdavimo namų sąlygomis tyrimas, atliktas 
būtent Jungtinėje Karalystėje, parodė, kad vakcinuotam asmeniui, 
gyvenančiam vienuose namuose su žmogumi, kuris serga COVID-19 
(su visu simptomų paketu), 25 proc. padidėja šansai irgi pasigauti 
virusą.

Be to, vadinamosios proveržio infekcijos prisideda prie viruso 
plitimo ir kelia riziką pažeidžiamiems ir nevakcinuotiems žmonėms. 
Tas pats tyrimas paliudijo, kad pasiskiepijęs ir su visais simptomais 
COVID-19 sergantis asmuo virusą namiškiui perduoda lygiai taip pat, 
kaip nevakcinuotas žmogus. Aišku, Jungtinėje Karalystėje atvejų 
ir taip gana daug – skaičiuojant vienam gyventojui tikrai daugiau 
nei kitose didelėse Vakarų Europos šalyse.

Čia jau svarbu tai, kad šalis nuo vasaros gyvena be apribojimų, 
nors po žemyną klajoja itin užkrečiama koronaviruso delta atmaina. 
Mokslininkai atkreipia dėmesį, kad tam tikri, net minimalūs ribojimai 
Jungtinei Karalystei praverstų. Tiesa, dėl vakcinų į ligonines patenka 
ir miršta kur kas mažiau žmonių nei ankstesniais pandemijos etapais 
– nors ir daugiau nei vasarą, kai užsikrėtimų buvo labai nedaug. 

Daugelyje amžiaus grupių Anglijoje dabar vakcinuoti žmonės 
užsikrečia dažniau nei rugpjūčio viduryje, rodo Jungtinės Karalystės 
sveikatos saugumo agentūros duomenys. Toks pokytis ryškiausias 
kalbant apie gyventojus, įžengusius į penktąją dešimtį. Spalį 
koronavirusu užsikrėtė 2,1 proc. pilnai vakcinuotų 40-49 metų 
asmenų – 90 proc. daugiau nei per keturias savaites rugpjūtį.

Kitose amžiaus grupėse augimas mažesnis – 22-56 proc., o 
pasiskiepiję jaunesni nei 30 metų Jungtinės Karalystės gyventojai 

virusą pasigauna net rečiau nei rugpjūtį. Ajitas Lalvani, Londono 
imperinio koledžo Infekcinių ligų padalinio vadovas, tvirtina, kad 
vakcinuotiems 40-49 metų žmonėms rizika užsikrėsti didesnė dėl 
dviejų priežasčių. 

„Silpsta imunitetas. Be to, egzistuoja salelės nepasiskiepijusių 
žmonių, kurie veikia kaip infekcijos vektoriai, įleidžiantys virusą į 
namus ir perduodantys jį vakcinuotiems tėvams. Tai vyksta“, – teigė 
Lalvani. 

Daugelis 40-49 metų gyventojų Jungtinėje Karalystėje antrąja 
doze buvo paskiepyti mažiausiai prieš keturis mėnesius. Dar vienas 
tyrimas parodė, kad antikūnų kiekis pradeda blėsti praėjus vos 10 
savaičių po antrosios vakcinacijos.

Pirmosiomis savaitėmis po antrosios dozės gavimo apsauga 
išties galinga – net nuo simptomų. Bet per penkis mėnesius 
veiksmingumas sumažėja iki 69,7 proc. „Pfizer“ vakcinos atžvilgiu 
ir 47,3 proc. „AstraZeneca“ vakcinos atžvilgiu.

Be to, 40-49 metų amžiaus grupės atstovai paprastai gyvena su 
vaikais – ypač paaugliais. Jų Jungtinėje Karalystėje paskiepyta tik 
mažuma ir jie ypač dažnai užsikrečia.

Ir vis dėlto pravartu pažvelgti ir į kitokią statistiką. 40-49 metų britų 
amžiaus grupėje per keturias savaites vidutiniškai nuo koronaviruso 
miršta tik septyni visiškai paskiepyti žmonės iš milijono. 

Vertinant vyresnius gyventojus rodikliai prastesni, bet senjorai 
savaime labiau pažeidžiami. Negana to, jie buvo paskiepyti anksčiau, 
o tai reiškia, kad anksčiau pradėjo blėsti ir vakcinų suteikiama 
apsauga. Ne veltui Londonas jau rugsėjį pradėjo skiepyti 50 metų 
ir vyresnius žmones trečiąja doze.  

Garbės konsulo administracijos naujienos

Susitikimai Vašingtone Lapkričio 3 d. LR Garbės konsulas dr. Jonas Prunskis 
Vašingtone susitiko su Kongreso nariais Robin Kelly 
ir Dan Crenshaw. Politinių mokslų išsilavinimą turinti 
Robin Kelly, kurios senelis – ukrainietis, jau nuo 2013 
metų Kongrese atstovauja Ilinojaus valstijos 2-ojo rin-
kiminio rajono gyventojams. Ji yra gerai susipažinusi su 
Lietuva ir mūsų šalies interesais. Kongreso narys Dan 
Crenshaw iš Texas valstijos, anksčiau tarnavęs JAV kari-
nių jūrų pajėgų dalinyje „Navy Seals“, ypač domėjosi ne-
legalios migracijos tema, kuri aktuali tiek Lietuvai, tiek 
Jungtinėms Valstijoms. Susitikimuose su šiais Kongreso 
nariais taip pat buvo diskutuojama apie opioidų epide-
miją JAV, neseniai „Medicare“ įvestus apribojimus apmo-
kant reikalingas procedūras gydant skausmo priežastį. 
Buvo kalbėta ir apie dujotiekio „Nord Stream 2“ projek-
to keliamus pavojus Europos energetiniam saugumui.

Tą pačią dieną dr. Prunskis dalyvavo lapkričio 2-4 die-
nomis Vašingtone vykusiame Aspen saugumo foru-
me (Aspen Security Forum). Šis forumas yra tarptauti-
nio saugumo klausimams skirta konferencija, kasmet 
suburianti JAV ir pasaulio politinius bei ekonominius 
lyderius. Šių metų forume dalyvavo LR Ambasadorė 
JAV Audrė Plepytė, Lietuvos užsienio reikalų vicemi-
nistras Arnoldas Pranckevičius pagrindinėje progra-
moje dalinosi Lietuvos patirtimi, atsakant į autorita-
rinių režimų politinį ir ekonominį spaudimą. Šiame 
jau dvyliktą kartą organizuojamame forume taip pat 
dalyvavo JAV ginkluotųjų pajėgų vadas Mark Milley, 
Valstybės saugumo sekretorius Alejandro Mayorkas, 
JAV Senato ir Atstovų Rūmų nariai, buvusi JAV Valstybės 
sekretorė Condoleezza Rice.

LR Garbės konsulato Aspene, CO informacija  
JAV Kongreso narė Robin Kelly ir LR 
Garbės konsulas dr. Jonas Prunskis

Susitikimas su Kongreso nariu  
Dan Crenshaw



9

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1259] 11.12.2021 – 11.18.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
25

9]
 1

1.
12

.2
02

1 
– 

11
.1

8.
20

21
Gydytojos įspėja sergančius astma

Jei nors 1 iš šių 5 teiginių jums tinka, 
kreipkitės į gydytoją

Būkite sveiki šaltuoju metu

Rūpesčio imunitetu verčiau neatidėlioti

Nors astma yra lėtinė liga, tai visai nereiškia, kad gyvenimą 
ji turi apkartinti. Su astmos paūmėjimais ir nuolatiniu 
simptomų malšinimu susitaikę pacientai nebeįsivaizduoja 
kitokio gyvenimo, tačiau gydytojai vienareikšmiškai teigia 
– astma neturi gąsdinti ar trukdyti, ją galima pažaboti. 
Atsakykite sau į 5 klausimus ir sužinokite, ar jums reikalinga 
gydytojo pulmonologo konsultacija gydymui peržiūrėti.

Nekontroliuojamą astmą gali išduoti pernelyg dažnas 
simptomus tik malšinančių, bet negydančių įkvepiamųjų 
vaistų vartojimas. Pirmiausia įvertinkite, sutinkate ar 
nesutinkate su šiais teiginiais:

– Mano mėlynojo simptomus malšinančio inhaliatoriaus 
naudojimas yra geriausias būdas kontroliuoti astmos 
simptomus.

– Aš nesijaudinu dėl savo astmos, kai turiu savo mėlynąjį 
simptomus malšinantį inhaliatorių su savimi.

– Mėlynasis inhaliatorius yra vienintelis astmos gydymas, 
kuriuo galiu pasikliauti.

– Mėlynojo inhaliatoriaus vartojimo nauda atsveria bet 
kokias rizikas.

– Aš labiau pasitikiu savo mėlynuoju simptomus 
malšinančiu inhaliatoriumi nei palaikomojo gydymo 
inhaliatoriumi, kurio sudėtyje yra hormonų.

Jei su nors vienu teiginiu sutinkate, gali būti, kad per 
daug pasikliaujate mėlynuoju inhaliatoriumi ir turėtumėte 
kreiptis į gydytoją.

Šaltuoju metų laiku organizmui tenka kovoti su aplink 
siaučiančiomis ligomis. Vaistininkai primena, kad šiuo metu 
labai svarbu skirti dėmesio savo imuninei sistemai ir to verčiau 
neatidėlioti, o paversti savo kasdienybės dalimi.

Subalansuota mityba, darbo ir poilsio režimas, fizinis aktyvumas 
ir grynas oras – tai, anot vaistininkės Vilmantės Uselienės, yra 
stipraus imuniteto pagrindas. 

„Visuomet pradėti raginu nuo dėmesio mitybai – valgyti šviežių 
vaisių ir daržovių, stengtis nepervargti, skirti pakankamai laiko 
poilsiui ir miegui. Nemažiau svarbu ir laikas gryname ore bei 
fizinis aktyvumas“, – vardija vaistininkė.

Pasak jos, išgirdus raginimą būti fiziškai aktyviais nereikėtų 
išsigąsti – tai daryti rekomenduojama pagal galimybes, kuo 
puikiausiai tinka ir lengvas pasivaikščiojimas lauke. 

„Viską darykite pagal savo galimybes ir fizinį aktyvumą didinkite 
pamažu. Pakanka ir tiesiog išėjus į lauką apeiti aplink namus. Jeigu 
tik galite, judėkite“,  – pataria ji ir priduria, kad organizmui taip pat 
naudingas ir grūdinimasis, tačiau čia irgi nereikėtų persistengti.

Tai, ką valgome
Vis dėlto ne kiekvienam pavyksta užtikrinti, kad maisto racione 

netrūktų būtiniausių medžiagų, todėl prireikus vaistininkė 
rekomenduoja vartoti ir imunitetui naudingus vitaminus bei 
mineralus. Pirmiausiai, anot jos, šaltuoju metų laiku svarbus 
vitaminas D, jo tamsiuoju metų metu trūksta daugeliui. Taip pat 
organizmui naudingi ir žuvų taukai.

Rečiau valgantiems šviežius vaisius ir daržoves bei pastebintiems, 
kad mityba nėra visavertė, vaistininkė pataria vartoti multivitaminų 
kompleksus, kurie padeda organizmui gauti būtinų medžiagų. Vis 
dėlto jeigu vartojate multivitaminus ir kitus vitaminus ar mineralus, 
atkreipkite dėmesį į sudėtį, kad neviršytumėte rekomenduojamos 
paros dozės. Geriausia dėl to pasikonsultuoti su vaistininku.

Svarbios visos priemonės
Vis daugėjant sergančiųjų, vaistininkė primena, kad svarbu 

neatidėlioti ir vakcinacijos nuo gripo. Anot jos, taip rūpinamės 
ne tik savo, bet ir aplinkinių sveikata, saugome save nuo 
ligos komplikacijų. Vaistininkė sako, kad nereikėtų baimintis 
nepageidaujamos reakcijos po gripo skiepo, tik kartais po jo gali 
būti jaučiamas rankos skausmas ar lengvi peršalimą primenantys 
simptomai.

Saugantis rudenį siaučiančių virusų aktualu pasirūpinti ir tinkama 

rankų higiena, svarbu reguliariai vėdinti patalpas, vengti masinių 
susibūrimų, o jaučiant net ir lengvus peršalimo simptomus 
verčiau likti namuose.

10 vaistininkės patarimų, kaip rūpintis imunitetu:
1. Būkite fiziškai aktyvūs – eikite pasivaikščioti, mankštininkitės.
2. Valgykite šviežių vaisių ir daržovių.
3. Skirkite pakankamai laiko poilsiui ir miegui.
4. Venkite žalingų įpročių.
5. Pasirūpinkite, kad organizmui netrūktų būtinų vitaminų ir 

mineralų.
6. Gerkite pakankamai vandens.
7. Stenkitės vengti streso.
8. Leiskite laiką gryname ore, reguliariai vėdinkite patalpas.
9. Grūdinkitės, tačiau tai darykite pamažu.
10. Nepamirškite tinkamos rankų higienos.    

Kaip atskirti nekontroliuojamą astmą?
Gydytoja pulmonologė Asta Žaliukienė tikina, kad astma 

neturėtų trukdyti įprasto gyvenimo. Stebint dienos ir 
nakties metu pasireiškiančius simptomus sprendžiama, 
ar gydymo nereikia intensyvinti, kadangi jis yra pakopinis. 
Tačiau patys pacientai turi atkreipti dėmesį į savo kasdienę 
savijautą ir požymių neignoruoti.

„Dažnai pacientai pagal astmos kontrolės klausimyną 
patys įsivertina ligą kontroliuojantys ir kad viskas yra gerai, 
tačiau, gydytojų vertinimu, virš pusės jų klysta. Žinoma, 
astmai būdingas ligos eigos kintamumas ir išoriniai 
dirgikliai, alergenai, tarša ar kitos ligos gali išprovokuoti 
paūmėjimus, tačiau jie neturi tapti įprasta kasdienybės 
dalimi, prie kurios, deja, daugelis tiesiog pripranta“, – sako 
A. Žaliukienė.

Gydytoja ragina atkreipti dėmesį, jei įprasto fizinio krūvio 
metu pasireiškia dusulys, kosulys ar švokštimas.

Pagrindinės pacientų klaidos
Gydytojos pulmonologės Justinos Kruopienės teigimu, 

reikalingas bendradarbiavimas tarp paciento ir gydytojo 
norint, kad astma būtų sukontroliuota ir neblogintų 
paciento gyvenimo kokybės. Vaistus vartoti reikia reguliariai 
ir taip, kaip paskyrė gydytojas, tačiau pacientai nuo gydymo 
plano mėgsta nukrypti – tai ir yra didžiausia klaida. 

„Pavyzdžiui, gydymas veiksmingas ir simptomai išnyksta, 
todėl pacientas vaistų nebevartoja, nes mano, kad pasveiko. 
Tačiau astma yra lėtinė liga, kaip ir  cukrinis diabetas ar 
arterinė hipertenzija, kurios gydymo režimo būtina laikytis 
nuolat, o ne tik per paūmėjimus“, – įspėja J. Kruopienė 
ir priduria, kad paūmėjimų metu negalima nueiti į kitą 
kraštutinumą ir pasikliauti tik simptomus malšinančiais 
vaistais, kadangi jie negydo astmos ir jos paūmėjimo, o 

tik trumpam suteikia palengvėjimą.
Taip pat svarbu reguliariai patikrinti vaistų įkvėpimo 

techniką, kadangi, pasak gydytojos, kone kas antras 
pacientas daro didesnių ar mažesnių klaidų.

„Paprašius jau daug metų astma sergančių pacientų 
pademonstruoti, kaip įkvepia vaistus, dažniausiai jie atsako, 
kad tikrai viską moka. Tačiau praktika rodo, kad net ir ilgai 
vaistus vartojantys pacientai daro nors ir ne kritines, bet 
kitas mažesnes klaidas. Pavyzdžiui, prieš vaistų įkvėpimą 
neatlieka iškvėpimo veiksmo, nesugeba įkvėpti vaisto iš tam 
tikro inhaliatoriaus, nes įkvėpimo srovė per maža, nesugeba 
vienu metu aktyvuoti aerozolinio inhaliatoriaus ir iš jo 
įkvėpti vaistų arba jį įkvepia tik per tarpinę. Vaistas neturi 
likti burnoje, jis turi pasiekti bronchus. Visada, kai pacientas 
teigia, kad gydymas neefektyvus, būtina patikrinti, ar vaistai 
įkvepiami tinkamai, ar pacientas laikosi gydymo režimo“, 
– sako pulmonologė.

Gyd. J. Kruopienė pažymi, kad mėlynuoju inhaliatoriumi 
piknaudžiauti negalima, nes jis nėra toks „nekaltas“. Šis 
vaistas veikia tik simptomiškai – išplečia bronchus, bet iš 
esmės visiškai neveikia astmos patogenezės, t.y. neslopina 
uždegimo. 

„Tipinė situacija – ilgametis pacientas konsultacijoje 
išdėlioja savo inhaliatorius ir sako, kad šis pirmos pagalbos 
mėlynasis inhaliatorius padeda, o gydomasis, kuris iš 
tikrųjų veikia uždegimą, ne. Tai suprantama, nes pirmasis 
suteikia greitą palengvėjimą, tačiau šis palengvėjimas 
yra trumpalaikis ir ilgalaikėje perspektyvoje astmos 
kontrolė galiausiai prarandama, liga paūmėja. Be to, reikia 
nepamiršti, kad mėlynasis inhaliatorius turi ir nemažai 
šalutinių poveikių, ypač tada, kai jo vartojimas perteklinis. 
Jei per metus suvartojami bent trys mėlynojo inhaliatoriaus 
flakonai, tai jau blogas signalas“, – įspėja gydytoja.  



11

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1259] 11.12.2021 – 11.18.2021

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas:  708-350-6761

www.signaturedentalcare.net



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
25

9]
 1

1.
12

.2
02

1 
– 

11
.1

8.
20

21

Naujas šeimos narys

Vaikas nori augintinio

Vaikai ypač dažnai užsigeidžia gyvūno namuose kaip 
naujo draugo ar užsiėmimo ir prašo tėvelių jį nupirkti. 
Psichologų teigimu, augintinis namuose visai šeimai 
suteikia daug laimės ir džiaugsmo, tinkamas rūpinimasis 
juo ugdo teigiamas vaiko savybes.

Tačiau reikėtų nepamiršti, kad turint augintinį galima 
susidurti su įvairiais rūpesčiais, todėl sprendimą į namus 
priimti gyvūną derėtų labai gerai apsvarstyti. Apie 
augintinių naudą vaikui ir kaip gyvūną išsirinkti, pasakoja 
psichologė Romalda Stasionienė.

– Kokią įtaką ir naudą vaikui duoda namuose 
auginamas gyvūnas? Kokius privalumus suteikia?

– Naminio gyvūno buvimas vaiko aplinkoje turi daug 
privalumų. Šilti jausmai augintiniams gali palankiai veikti 
vaiko savivertės, atjautos, empatijos formavimąsi. Be to, 
tyrimai rodo, kad bendravimas su naminiais gyvūnėliais 
gerina vaikų kalbinę raidą, gali pagelbėti vystytis tiek 
žodinio, tiek nežodinio bendravimo įgūdžiams. Teigiami 
santykiai su augintiniu gali būti stimulas vystytis kitiems 
pasitikėjimu grindžiamiems tarpasmeniniams santykiams. 
Naminiai gyvūnėliai visada saugiai priims vaiko paslaptis ir 
asmenines jo mintis – vaikai su augintiniais linkę išsikalbėti. 

Naminiai gyvūnai gali išmokyti pagarbos visoms gyvoms 
būtybėms. Rūpinimasis naminiais gyvūnėliais teikia 
vaikams papildomą galimybę būti fiziškai ir socialiai 
aktyvesniems. Vaikai besirūpinantys naminiais gyvūnais 
dažnai būna geranoriškesni už save mažesniems vaikams 
bei paslaugesni suaugusiems.

– Dažnai mažamečiai prašo tėvų nupirkti kokį nors 
gyvūnėlį. Ką tėvai, auginantys vaikus, turėtų apsvarstyti 
prieš įsigydami augintinį?

– Visų pirma, tėvai turėtų patys įvertinti savo galimybes 
rūpintis gyvūnu, sąlygas namuose, šeimos narių dienotvarkę 
ir kaip ją suderinti su gyvūno priežiūra. Taip pat atsižvelgti į 
šeimos finansines galimybes. Svarbu įvertinti vaikų amžiaus 
ypatumus, taip pat žinoti gyvūno poreikius. Reikia atsiminti, 
kad mažesnis vaikas savaime nesupranta gyvūno poreikių 
ir tėvų uždavinys bus padėti vaikui suprasti ir tinkamai 
pasirūpinti juo. Labai jaunas augintinis reikalauja itin daug 
žmogaus dėmesio. Taip pat vaikams svarbu padėti suprasti, 
kad augintinis nėra žaislas.

– Kaip išrinkti tinkamiausią augintinį vaikui, į ką 
atkreipti dėmesį renkantis?

– Reikėtų įvertinti, kokiu tikslu bus įsigytas augintinis, 
kokio amžiaus vaikus šeima augina ir apsvarstyti, koks 
gyvūnas būtų tinkamiausias. Pavyzdžiui, jei norime, kad 
gyvūnas paskatintų vaikų fizinį aktyvumą, tam labiausiai 
pasitarnaus šuo ir visiškai netiks žuvytės. Tuo metu 
rūpinimasis žuvytėmis gali ugdyti mažesniųjų vaikų 
atsakingumą.

Dažniausiai šeimose auginami gyvūnai yra šunys, 
katės, kiek rečiau graužikai, paukščiai, žuvytės, ropliai. 

Populiariausi augintiniai šunys ir katės vaikų labiausiai 
mėgstami dėl jų gebėjimo reikšti emocijas, bendrauti 
su žmogumi. Šis bendravimas su gyvūnu turi įtakos 
teigiamam emocingumui. Pavyzdžiui, bendravimas su 
šunimis naudojamas kaip terapija ir padeda vaikams 
turintiems emocinių sunkumų, taip pat autizmo spektro 
sutrikimą turintiems vaikams. Tačiau reikia atsiminti, kad 
tam svarbu specialiai apmokyti ir gyvūną, domėtis gyvūnų 
charakteriais. Taip pat svarbu atsižvelgti į visų šeimos narių 
sveikatos būklę. Jeigu šeimos nariai yra alergiški, galimai 
teks atsisakyti minties auginti šuniuką ar kačiuką ir rinktis 
vėžlį, žuvytes.

– Kas turėtų būti atsakingas už augintinio priežiūrą 
šeimoje?

– Kartais tėvai tikisi, kad augindami gyvūną ugdys vaiko 
atsakingumą ir pervertina vaiko gebėjimus pasirūpinti 
augintiniu. Visgi didžiausia atsakomybė tiek priimant 
sprendimą dėl augintinio, tiek rūpinimosi juo našta atitenka 
tėvams. Jie turi išskirti dalį biudžeto gyvūno reikmėms, 
maistui, būtinoms priemonėms, sveikatos priežiūrai, skirti 
laiko augintinio mokymui, dresavimui, higienai.

Be abejo, su vaikais svarbu dalintis atsakomybe rūpinantis 
augintiniu, leisti dalyvauti gyvūno priežiūroje. Jeigu 
šeima augina paauglius, dalį šių atsakomybių jie tikrai 
gali prisiimti. Su vaikais svarbu aptarti, ko gyvūnui reikės 
ir kokią dalį atsakomybės šie sugebės prisiimti. Paaiškėjus, 
kad visgi vaikai susitarimų nesilaiko, vėl svarbu aiškintis, 
kodėl taip yra ir kaip spręsti kilusias problemas dėl gyvūno 
priežiūros. Taip mes ugdysime vaikų problemų sprendimo 
įgūdžius.  

Psichologės patarimai sprendžiant darbo vietos rebusą

Ar egzistuoja tobula vieta nuotoliniam 
darbui?

Naujausios tendencijos rodo, kad didelė dalis darbuotojų 
ir toliau prioretizuoja lankstų arba nuotolinį darbą. Vienoje 
iš šių metų rudenį atliktų apklausų nurodoma, kad net 41 
proc. JAV darbuotojų ieško būtent lankstaus arba nuotoli-
nio darbo galimybių. Tai rodo, kad pandemijos sukelti poky-
čiai gilėja ir darbas nuotoliniu būdu vis labiau tampa nauju 
standartu, o ne laikinu sprendimu. Kita vertus, kaip išski-
ria psichologė Karine Sergian-Ignotienė, pasirinkus nuoto-
linį darbą reikėtų gerai apgalvoti būsimas darbo sąlygas. 

Šiandien nuotolinių darbo vietų pasirinkimas – itin pla-
tus: biblioteka, kavinės ar net darbo vietos perkėlimas į kitą 
miestą, valstiją ar net šalį. Visgi, kaip pastebi psichologė, ne 
visos vietos yra tinkamos konkrečiam darbui. Todėl – svar-
bu laiku įsivertinti, ko iš būsimos darbo vietos tikitės ir ar 
joje rasite viską, ko jums gali prireikti.

„Neskaitant tradicinių biuro erdvių ar darbo iš namų, dar-
buotojai šiandien renkasi ir visiškai naujas erdves. Tik kaip 
žinoti, ar jos bus tinkamos būtent jums? Atsakyti į šį klau-
simą padės jūsų darbo specifika. Pavyzdžiui, vienas pagrin-
dinių darbo iš kavinių privalumų yra tai, kad darbas nėra 
tapatinimas su darbuotojo namų ar poilsio erdve. Kita ver-
tus – dirbant iš tokių vietų, tikėtina, bus daug itin įvairių 
trikdžių, kurie darys įtaką darbo efektyvumui. Kitas pavyz-
dys – darbas iš bibliotekų. Jose – minimalus triukšmo lygis, 
dažniausiai veikia bevielis internetas, yra viešai prieinamų 

informacinių technologijų ir, ypač jei tai aktualu darbui – 
įvairių informacijos šaltinių bei duomenų bazių. Bet jeigu 
darbo metu turite skambinti kolegoms arba klientams bei 
dalintis konfidencialia informacija, vieša bibliotekos erdvė 
nebus tinkama erdvė jūsų nuotoliniam darbui“, – pabrėžia 
K. Sergian-Ignotienė.

Kaip teigia psichologė, yra ir tam tikra grupė darbuoto-
jų, kuriems dirbti keliaujant ar net persikėlus į kitą šalį se-
kasi geriau nei dirbant sėsliai biure ar iš namų. Kita ver-
tus, daugeliui žmonių aplinka turi įtakos jų darbingumui, 
o keičiant šalį turime atsižvelgti į besikeičiančias aplinky-
bes: kultūrinį šoką, galimą klimato pokytį ir kitus natūralius 
reiškinius, kurie reikalauja ilgesnio ar trumpesnio adapta-
cinio laikotarpio.

„Egzistuoja vienas paprastas, tačiau efektyvus metodas, 
skirtas žmonėms, kuriems sunkiau pajusti motyvaciją ar 
darbingumą dirbant ne iš įprastos darbo vietos. Šis meto-
das vadinamas „inkaravimo technika“ – kai pradedate dar-
bą, nusistatykite tam tikrą rutiną arba turėkite daiktą, kurį 
naudojate tik darbui. Tai gali būti namuose sukurtas darbo 
vietos kampelis, kuris naudojamas išskirtinai tik darbui. Taip 
pat tai gali būti darbinis laikrodis ar darbo kostiumas, ap-
ranga, kurią dėvite tik darbo metu. Net ir dirbant iš namų, 
atėjus darbo laiko pradžiai jūs susikaupę ateinate į šią vietą 
arba užsidedate tą specifinį daiktą. O darbui pasibaigus jūs 

tai paliekate iki kitos darbo dienos. Tokia „inkaravimo te-
chnika“ padeda pasąmoningai pajusti, kada laikas dirbti, 
o kada – metas ilsėtis ir skirti laiko savo asmeniniam gyve-
nimui“, – nurodo psichologė.

Jeigu dažnai tenka rinktis nuotolinį darbą arba dirbti 
iš namų, pasinaudokite pagrindiniais psichologės Karine 
Sergian-Ignotienės patarimais:

– Viena svarbiausių taisyklių, norint išlaikyti darbingumą 
visą darbo laiką – dažnos pertraukos poilsiui;

– Pertraukų metų rekomenduojama pasimankštinti pa-
tiems, pailsinti savo akis, o jei yra galimybė – pabūti gry-
name ore;

– Labai svarbus yra tinkamas laiko planavimas, kuriame 
numatytos tos dienos ar savaitės užduotys, griežtas per-
traukų laikas bei riba, kai dienos darbai užbaigiami;

– Svarbu, kad dirbant ne iš biuro, kur darbo pabaiga yra 
aiškesnė ar reglamentuota, o nuotoliniu būdu iš namų, par-
ko, bibliotekos ar kitos erdvės – darbas netruktų visą parą 
ir turėtų aiškią pradžią bei pabaigą. 



13

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1259] 11.12.2021 – 11.18.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
25

9]
 1

1.
12

.2
02

1 
– 

11
.1

8.
20

21

Nuslūgus valstybingumo atkūrimo euforijai, 
Lietuvos gyventojai susidūrė su didžiuliais iššūkiais 
ekonomikoje, viešųjų paslaugų srityje. Nenuostabu, 
kad sunkios gyvenimo sąlygos pereinamuoju 
laikotarpiu lėmė naują emigracijos bangą iš Lietuvos. 
Oficialiosios statistikos duomenimis, per daugiau nei 
30 nepriklausomybės metų, iš Lietuvos išvyko apie 700 
tūkstančių gyventojų. Tik daugumos jų tikslas buvo 
ne svajonių šalimi vadinamos Jungtinės Amerikos 
Valstijos, bet geografiškai Lietuvai artimesni kraštai 
– Jungtinė Karalystė, Skandinavijos ir Pietų Europos 
šalys. Čia palaipsniui susiformavo naujos, mažiau ar 
labiau organizuotos lietuvių bendruomenės, kurioms 
bendruomeniškumo ugdymo ir tautinės tapatybės 
išlaikymo klausimai – taip pat aktualūs. O vasaros 
stovyklos – nuo seno žinomos kaip puiki priemonė 
ne tik smagiai leisti laiką, bet ir socializuotis, o taip 
pat puoselėti savo tautinę tapatybę.

Jei lygintume šiuolaikinės emigracijos bangos atstovų 
stovyklavimą su ankstesnių emigracijos bangų atstovų 
stovyklavimu, į akis kristų keletas skirtumų. Geografinis 
Lietuvos artumas ir galimybė gana greitai bei pigiai 
atvykti į gimtinę lemia tai, kad daugelis išeivių atostogų 
grįžta į Lietuvą. Išlikę glaudūs ryšiai su šeimomis ir 
draugais Lietuvoje sumažina pragyvenimo čia kaštus. 
Lietuvoje gyvenantys seneliai džiaugiasi vasaromis 
sulaukdami vaikaičių iš pačių įvairiausių pasaulio šalių. 
Ilgesnį laiką praleidžiant Lietuvoje, natūraliai pažįstama 
jos kalba ir kultūra. Nereti atvejai, kad iš užsienio atvykę 
lietuvaičiai įsijungia į Lietuvoje rengiamas stovyklas. Kai 
kurios stovyklos specialiai kviečia užsienio lietuvaičius 
įsijungti į jų organizuojamas veiklas. Tokiu pavyzdžiu 
galėtų būti „Lietuvos atgajos“ stovyklos, kurios ir buvo 
projektuojamos kaip erdvė sukviesti pasaulio lietuvių 
vaikus, pažinti savo protėvių šalį, papročius ir kultūrą, 
suvokti savąjį identitetą, tobulinti lietuvių kalbos 
įgūdžius. Šiuo metu atvykstantys iš užsienio sudaro 
apie 5 proc. „Lietuvos atgajos“ stovyklautojų.

Vis dėlto, kitoniška užsienio lietuvaičių patirtis, 
skirtingas lietuvių kalbos mokėjimo lygis, skirtingi 
ugdymo tikslai lemia poreikį Lietuvoje organizuoti 
stovyklas specialiai išeivių vaikams. Tokios stovyklos 

organizuojamos ir privačia iniciatyva, ir remiant 
Lietuvos valdžios ir diasporos institucijoms.

Privačios iniciatyvos pavyzdžiu galėtų būti 2019 m. 
„Gervių lizdo“ stovyklavietėje (Trakų raj., Gervinių 
kaime) išeivių vaikams organizuota speciali „Ąžuolų 
pamaina“. Kaip pastebėjo šios stovyklos organizatorė, 
aktyvi Jungtinės Karalystės lietuvė, rašytoja Birutė 
Jakučionytė, „didžioji dalis iš užsienio atvažiuojančių 
vaikų jau sunkiau kalba lietuviškai, nieko nežino apie 
Lietuvos istoriją, papročius“, tad šioje stovykloje norima 
sustiprinti jų „ryšį su Lietuvos žeme iki ąžuolo stiprumo“.

Gervinių stovyklos „Ąžuolų pamaina“ buvo orientuota 
į Jungtinės Karalystės lietuvaičius, bet organizuojamos 
ir visą išeiviją aprėpti siekiančios stovyklos. Nenuostabu, 
kad jos sulaukia Lietuvos valdžios institucijų dėmesio 
ir paramos. Jau pirmaisiais nepriklausomybės metais 

Lituanistinės vasaros stovyklos 

Socialinių tinklų kūrimo ir lituanistinio 
ugdymo priemonė 

Stovyklos „Pasaulio Lietuva“ dalyviai. 2020 m. Stovyklos organizatorių nuotr.

bendrija „Lituanica“ bei Kultūros ir švietimo ministerija 
organizavo stovyklas užsienio lietuvių vaikams. Tiesa, 
tuomet buvo orientuotasi į tai, kas šiandien vadinama 
Rytų diaspora. Pastaraisiais metais Lietuvoje rengiamų 
stovyklų organizatoriai siekia į jas prikviesti pačių 
įvairiausių patirčių stovyklautojus iš skirtingų pasaulio 
šalių. Tokiu pavyzdžiu galėtų būti 2020 m. Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės (PLB) ir  Jungtinės Karalystės 
lietuvių bendruomenės (JKLB) Lietuvoje pradėtos 
organizuoti stovyklos. Į 2020 m. vykusią „Pasaulio 
lietuvių vaikų stovyklą“ susirinko 50 lietuvių kilmės 
vaikų iš 12 šalių, o po metų vykusi „Pasaulio Lietuvos“ 
stovykla sulaukė stovyklautojų jau iš 21 pasaulio šalies. 
Stovyklos organizavimą finansiškai parėmė Švietimo, 
mokslo ir sporto ministerija, stovyklautojus aplankė 
pirmoji Lietuvos ponia Diana Nausėdienė.

Įdomu tai, kad šios stovyklos metu užsienio lietuvaičiai 
turėjo galimybę susipažinti ne tik su įdomiais Lietuvos 
visuomenės atstovais, bet ir su savo bendraamžiais, 
lankančiais Alytaus rajono Likiškėlių progimnazijos 
Lietuvybės centrą.

Europos lietuviai stovyklauja ne tik Lietuvoje, 
bet ir savo gyvenamosiose šalyse. Jau tapo įprasta 
Jungtinės Karalystės lietuvaičiams rinktis į „Gintarėlių“ 
stovyklą, o  „Baltiškoje sodyboje Airijoje – Mūsų 
kaime“ organizuojamos lituanistinės stovyklos Airijos 
lietuviams.

Nedideli atstumai, greitas ir palyginti pigus 
susisiekimas tarp skirtingų Europos šalių sudaro 
galimybes į lituanistinę stovyklą atvykti stovyklautojams 
iš skirtingų šalių. Tokios stovyklos pavyzdžiais galėtų 
būti nuo 2005 m. organizuojama savaitinė lituanistinė 
stovykla vaikams, tėvams ir mokytojams „Draugystės 
tiltas“. Šią stovyklą inicijavo Švedijos lietuvių 
bendruomenė ir Stokholmo „Saulės“ lituanistinė 
mokykla. Vėliau „Draugystės tilto“ organizavimo estafetę 
perėmė kitų Europos šalių lietuvių bendruomenės. 
Stovykla vyko Airijoje, Vokietijoje, Ispanijoje, Anglijoje ir 
kt. 2021 m. „Draugystės tiltas“ stovyklautojus pakvietė 
į Romą.

Stovykloje „Kretinga“. Organizatorių nuotr.

Tęsinys – 16 psl.   



15

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1259] 11.12.2021 – 11.18.2021

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

Requirements: 
- Fluent English

- Valid drivers license

- Communication Skills

- Good organization skills

- Quality management skills

- Safety management skills

NOW HIRING

SHOP SUPERVISOR

FULL TIME
$21 per hour START

For more info call: 872-303-1060 Stan
199 N Thorndale Ave
Wood Dale, IL, 60191



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
25

9]
 1

1.
12

.2
02

1 
– 

11
.1

8.
20

21

Stovyklos „Pasaulio Lietuva“ dalyviai. 2020 m. Stovyklos organizatorių nuotr.

Panašias stovyklas, į kurias kviečiami vaikai ir 
jaunuoliai iš visų pasaulio šalių, o taip pat Lietuvos, 
organizuoja ir Vokietijos lietuviai. 2013–2015 m. 
Hiutenfelde buvo rengiamos etnokultūrinės stovyklos 
7–12 metų vaikams, 2019 m. Vokietijos LB „Romuvos“ 
apylinkė pakvietė lietuvius ir lietuvių kilmės vaikus iš 
viso pasaulio į vasaros stovyklą „Per 8 dienas aplink 
Lietuvą“.

Lituanistinės stovyklos Europoje yra dinamiškai 
k intantis reišk inys,  besireišk iantis įvair iomis 
formomis. Čia nesiekiama įsigyti „savų“ stovyklaviečių, 
nepastebėsime ir glaudaus ryšio su religiniais institutais, 
tačiau išnaudojamas Lietuvos artumas, jungiamos kelių 
šalių bendruomenių jėgos, dalijamasi gerąja patirtimi.

 Ar tik lietuvių kalba 
lietuviškoje stovykloje?

Imigracija, integracija ir asimiliacija yra neatsiejami 
migracijos proceso reiškiniai, paliečiantys ir lietuvių 
išeivius. Ilgainiui gausėja vaikų, kurie prastai kalba 
arba visai nekalba lietuviškai. Su tuo susiduria 
visų emigracijos bangų atstovai. Praėjus keliems 
dešimtmečiams po atvykimo į imigracijos šalį, tautiškai 
angažuotiems seneliams tenka stebėti situaciją, kai jų 
pačių vaikaičiai prastai kalba lietuviškai arba šios kalbos 
visai nemoka. XX a. viduryje su tuo susidūrė grynorių 
emigracinės bangos atstovai, XX a. 7–8 dešimtmečiais 
– iš Lietuvos pasitraukusieji Antrojo pasaulinio karo 
metais. Šis klausimas aktualus darosi ir naujiesiems 
migrantams.

Natūralu, kad stovyklų organizatoriai svarstė ir 
svarstys, kaip spręsti lietuviškai jau nebemokančių 
ar prastai mokančių vaikų klausimą, kaip suderinti 
skirtingų pasiruošimo lygių vaikų interesus, o drauge 
prisidėti prie lietuvybės ugdymo.  Girnius knygoje 
„Tauta ir tauta ištikimybė“ pabrėžė, kad stovyklose 
turėtų dominuoti lietuvių kalba: „Kad tačiau stovykla 
turėtų šios lietuviškojo auklėjimo prasmės, besąlygiškai 
privalu ją iš tiesų lietuvišką išlaikyti visą laiką, ne tik per 
oficialiąją programą. Kai paprastai lietuvių kalbai tėra 
vietos namuose ar salėse, tai stovykla yra proga vaikams 
sukurti lietuvišką aplinką, kurioj gimtoji kalba laisvai 
skambėtų. Lietuviškai visu laiku pravedama stovykla 
būtų vaikams konkrečiu įsisąmoninimu principo, jog 
lietuviai savo tarpe kalba lietuviškai (jei net savo tarpe 
nebus lietuviškai kalbama, kaipgi nebus pamiršta ir 
tai, kas buvo tėvų išmokyta?!) Priešingai, stovykla, 
kurioje leidžiama viešpatauti aplinkos kalbai, ne tik 
nieko nebereiškia lietuviškam auklėjimui, bet dargi 
virsta lietuvybės slopinimo priemone, įtvirtindama 
pažiūrą, jog nė savo tarpe jaunimui nebetenka tėvų 
kalbą vartoti.“

Filosofas stovyklų organizatoriams pateikė ir 
rekomendacijų, kurios turėtų užtikrinti maksimalų 
lietuvių kalbos vartojimą tautinėse stovyklose: „Kad 
stovykla būtų lietuviška, reikia: a. aiškiai iš anksto 
paskelbti, jog visą laiką bus tik lietuviškai kalbama, b. 
visus pareigūnus iš pirmos dienos įpareigoti to pačius 
laikytis ir kitus prižiūrėti, c. Lietuviškai nemokančių 
(ar kitataučių) iš viso nepriimti [paryškinta mano, 
I.S.], d. organizuoti ne tik oficialiąją programą, bet 
ir laisvalaikio praleidimą, e. turėti atsakingą rengėjų 
atstovą-globėją rūpintis stovyklos lietuviška dvasia. Kai 
bus padaryta, kad būtų ko mažiausia progos „užsimiršti“ 
ir kad užsimiršus būtų kam įspėti, tai iš tiesų bus galima 

išvengti tos demoralizacijos, kuri eina skelbiant lietuvių 
kalbos vartojimą, bet to nesilaikant.“

Raginimas nepriimti lietuviškai nemokančių į tautines 
stovyklas gali atrodyti gana griežtas ar netgi žiaurus, 
vis dėlto, žvelgiant iš pedagoginio darbo perspektyvos, 
jis – racionalus. Juk vaikai, nesuprantantys lietuvių 
kalbos, ne tik nesijaus smagiai ir negalės įsisavinti jiems 
norimų perteikti žinių ar įgūdžių, bet ir išbalansuos taip 
kruopščiai kuriamą lietuviškumo atmosferą stovyklose.

Buvo suvokta, kad lietuvių kilmės stovyklautojams, 
nekalbantiems lietuviškai, verta organizuoti atskiras 
stovyklas, kuriuose pagrindinė kalba būtų anglų, tačiau 
kartu būtų mokoma ir lietuvių kalbos bei kultūros.

Pirmoji tokia stovykla įvyko 1960 m. „Dainavoje“. 
Ji buvo skirta Detroite ir jo apylinkėse gyvenusiems 
Lietuvos vyčių jauniesiems, kurie jau nemokėjo 
lietuviškai. Jadvyga Damušienė buvo tas žmogus, kuris 
parengė stovyklos programą ir porą metų jai vadovavo. 
Lietuvos vyčiams skirta stovykla „Dainavoje“ buvo 
rengiama iki 1965 m. Po ilgesnės pertraukos stovyklos 
anglų kalba, žinomos „Lithuanian heritage“ pavadinimu, 
į „Dainavą“ sugrįžo 1978 m. Tokių stovyklų pageidavo 
vyresnės kartos lietuviai, kurių anūkai jau nebekalbėjo 
lietuviškai.

Anot J. Damušienės, „į „Lithuanian Heritage“ 
stovyklą surenkama lietuvių kilmės ir mišriai sukurtų 
šeimų vaikai, jau nebekalbantys lietuviškai, vienai 
maloniai vasaros savaitei DAINAVOJE ir anglų kalboje 
atidengiama jiems jų tėvų ir protėvių žemė – Lietuva, su 
visa jos garbinga praeitimi ir skausmingu keliu į laisvą 
gyvenimą“.

Lituanistinės stovyklos anglų kalba buvo ir tebėra 
rengiamos ir kitose stovyklavietėse – „Neringoje“, 
„Kretingoje“.

Lyginant šiuolaikinės emigracijos ir vadinamosios DP 
emigracinės bangos stovyklavimą jų pradiniame etape, 
akivaizdu, kad naujieji migrantai menkiau akcentuoja 
lietuviškumo išlaikymą ir ugdymą stovyklose, daugiau 
dėmesio skiria socialinių ryšių formavimui ir smagiam 
laiko praleidimui. Europoje organizuojant lituanistines 
stovyklas retai akcentuojama, kad stovykla vyks tik 
lietuvių kalba. Nors tokių atvejų pasitaiko. Štai 2015 
m. etnolingvistinės stovyklos, organizuotos Hiutenfelde, 
organizatoriai pabrėžė: „Stovykloje bus bendraujama 
lietuviškai, mat siekiama, kad iš  įvairių šalių atvažiavę 
vaikai, nekalbantys arba nelabai gerai kalbantys 
vokiškai, stovykloje būtų „priversti“ bandyti šnekėti 
lietuviškai.“

Vykstant naujųjų migrantų asimiliacijai su gyvenamųjų 
šalių visuomenėmis vis labiau aktualus taps klausimas 
„Ką daryti su lietuvių kalbos nemokančiais?“. 2020 m. 
Lietuvoje vykusioje stovykloje dalyvavęs berniukas iš 
Italijos prisipažino: „Aš nekalbu lietuviškai ir man tai 
buvo šiek tiek nuobodu, net jei ir pasakojimai buvo 
tikrai įdomūs.“

Kaip bus atsakyta į šį klausimą, lems lietuvių 
diasporos ar net Lietuvos valstybės ir visuomenės 
ateitį. Ar ir toliau bus orientuojamasi į etnolingvistinę 
diasporos sampratą, kai lietuvių kalbos mokėjimas 
yra svarbiausias raktas, atrakinantis duris ne tik į 
lituanistines stovyklas, bet ir kitas diasporos socialines 
struktūras, ar ieškosime būdų, kaip neatstumti 
lietuviškai jau nekalbančių?

Pabaigoje norėtųsi pažymėti, kad beveik aštuonis 
dešimtmečius lietuvių diasporoje egzistuojantis 
stovyklavimo reiškinys daugeliui jaunų širdžių ir protų 
tapo jų lietuvišką tapatybę sustiprinančia priemone 
ar netgi patirtimi, nulėmusia jų tolimesnį gyvenimą. 
Lituanistinėse stovyklose mezgėsi ir dabar tebesimezga 
socialiniai ryšiai tarp skirtingų emigracijos bangų 
atstovų ir jų palikuonių, formuojami bendros tapatybės 
bruožai, kuriasi lietuviškos šeimos. Juk ne viena pažintis, 
užsimezgusi stovyklaujant, buvo vainikuota šeimos 
sukūrimu. Lituanistinės stovyklos ne vieną jų dalyvį 
paskatino aktyviai įsijungti į lietuvių diasporos veiklą 
ir tokiu būdu tapo išeivijos lyderių kalvėmis.

Stovyklų organizavimas ir stovyklaviečių įsigijimas, 
įrengimas bei išlaikymas liudija apie lietuvių išeivijos 
bendradarbiavimą, sutelktumą, išradingumą, kryptingą 
darbą, materialinių ir žmogiškųjų išteklių mobilizavimą 
bei filantropijos dvasią. Pastaruoju metu išryškėjusi 
tendencija stovyklas organizuoti Lietuvoje stiprina 
diasporoje augančio jaunimo ryšį su savo tėvų, senelių 
ar prosenelių kraštu.

Žvelgiant iš laiko perspektyvos, akivaizdu, kad 
lituanistinis stovyklavimas yra labai dinamiškas 
diasporinio gyvenimo segmentas, jautriai reaguojantis 
į ne tik į išeivijos gyvenimo, bet ir globalias tendencijas. 
Galima tik palinkėti sėkmės stovyklų organizatoriams 
ieškant atsakymų, kaip sukurti jaunimui aktualias ir 
patrauklias programas.

2024 metai, kai minėsime lituanistinio stovyklavimo 
80 metų sukaktį, gali tapti puikia proga prisiminti 
žmones ir organizacijas, prisidėjusius prie jo raidos, 
bei paskatinti dalytis gerąja patirtimi.

Ilona Strumickienė 

   Pradžia – 14 psl. 



17

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1259] 11.12.2021 – 11.18.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Richsfoodsandliquors/
www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Priimame
užsakymus Padėkos 

dienai!
Viskas, ko reikia jūsų 

šven�niam stalui!



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
25

9]
 1

1.
12

.2
02

1 
– 

11
.1

8.
20

21

Psichologijos mokslų daktaras ir žurnalistas Romualdas 
Kriaučiūnas yra aktyvus visuomenininkas, JAV Lietuvių 
Bendruomenės (LB) ir Ateitininkų organizacijos narys. 
2000-2003 metais buvo JAV LB Krašto valdybos vykdomasis 
vicepirmininkas, vadovavo Dainavos jaunimo stovyklos 
direktorių tarybai. R. Kriaučiūnas aktyviai bendradarbiavo 
spaudoje, parašė per 2 tūkst. rašinių ir buvo apdovanotas 
JAV LB Kultūros tarybos premija už žurnalistiką. Paprašytas 
trumpai prisiminti, kokią įtaką jo gyvenimui padarė JAV LB, 
Romualdas Kriaučiūnas mielai sutiko.

1954 metais dr. Jonas Bajerčius mane pakvietė dirbti 
jo vadovaujamoje JAV LB Čikagos apygardos valdyboje 
– turėjau rūpintis jaunimo reikalais. Tuomet pirmą kartą 
išgirdau apie JAV LB. 

Kartu su dviem pagalbininkais nutarėme surengti jaunimo 
šokius Don Varnas veteranų namuose (Chicago).  Užsakėme 
salę, suradome orkestrą, atspausdinome  patrauklius 
plakatėlius. Juos išnešiojome ir priklijavome ant mums 
žinomų lietuviškų restoranų, užeigų, parduotuvių langų ar 
durų.  

Pasitaikė puiki, saulėta diena. Atėjus laikui, orkestras 
užgrojo valsą, tačiau salėje nebuvo nė vienos poros...  
Bandydamas išsiaiškinti, kas gi nutiko, pamačiau, kad ant 
mano parengto gana skoningo plakatėlio nėra parašyta šio 
renginio data!  Tai man buvo pamoka. Iš jos išmokau, kad 
ateityje ant visų, į mano rankas patekusių raštų turi būti data.

Noriu paminėti prelatą Mykolą Krupavičių, vieną iš 
pokarinės Vokietijos Lietuvių Bendruomenės įkūrėjų. Su juo 
pirmą ir vienintelį  kartą teko susitikti Gražinos Pauliukonytės 
ir mano vestuvėse 1962 metais (Chicago). Jis man visą 
gyvenimą buvo ir tebėra lietuvybės apaštalas.

Nuo 1969-ųjų gyvename Lansing mieste (Michigan valstijos 
sostinė), esančiame apie 85 mylių atstumu į vakarus nuo 
Detroito. Pastarajame mieste buvo išplėtota labai gaivalinga 
JAV LB veikla, veikė ,,Žiburio” lituanistinė mokykla, įvairios 
organizacijos. Į ją daug metų vežiau savo tris sūnus, visi 
jie baigė šią ugdymo įstaigą. Algimanto Gečio ir Algio 
Rugieniaus paskatintas mūsų namuose sušaukiau JAV LB 
Lansing apylinkės steigiamąjį susirinkimą. Po to pirmus 
devynerius metus teko pirmininkauti šios apylinkės valdybai. 
Vienas labiausiai įsimintinų įvykių buvo Lietuvos krikšto 600 
metų jubiliejaus iškilmingas minėjimas, surengtas Lansingo 
vyskupijos katedroje. Apie šį ir kitus įdomesnius įvykius, 
vykusius mūsų LB apylinkėje, rašiau lietuviškoje spaudoje. 

Kartą, Lietuvos partizanų kvarteto koncerto Omaha 
(Nebraska) metu, teko pabendrauti su vienu koncerto 
dalyviu. Man paminėjus, kad esu iš Lansing (Michigan), šis 
pagarbiai ir nuoširdžiai pastebėjo, kad būtent šiame mieste 

yra labai veikli LB. Tai tik patvirtino mano nuostatą, kad 
spauda gali būti labai svarbi formuojant save ir informuojant 
kitus.

Prasidėjus naujajam tūkstantmečiui, tuometis JAV LB 
Krašto valdybos pirmininkas Algimantas Gečys mane 
pakvietė dirbti valdyboje vicepirmininku organizaciniams 
reikalams. Netrukus sužinojau, kad turėsiu eiti dar ir kitas 
pareigas – vykdomojo vicepirmininko. Per šią trejų metų 
(2000-2003) kadenciją teko atstovauti JAV LB Pasaulio 
lietuvių bendruomenės (PLB) suvažiavime Druskininkuose. 
Kaip tik tada PLB pirmininkas buvo ilgametis mūsų artimas 
kaimynas Vytautas Kamantas iš Grand Rapids. 

Suvažiavime įsitikinau, širdimi pajutau, kaip pasaulio 
lietuviai brangina lietuvybę ir Lietuvą. Tad patyriau daugybę 
nepamirštamų išgyvenimų. Šio renginio metu įvairių kraštų 
atstovai sodino ąžuoliukus netoliese esančioje girioje. Man 
kartu su tuomete Kanados LB krašto valdybos pirmininke 
teko garbė pasodinti ąžuoliuką Šiaurės Amerikos lietuvių 
vardu. Emocine prasme tai buvo labai įsimintinas momentas. 
Tos akimirkos nuotrauka papuošė “Pasaulio lietuvio” žurnalo 
viršelį. Kartais pagalvoju, kaip dabar tie ąžuoliukai auga, ar 
jie bujoja... 

Tos pačios JAV LB Krašto valdybos kadencijos metu kilo 

JAV Lietuvių Bendruomenei priklauso visi  čia gyvenantys 
lietuviai: mus vienija tapatybės ir tradicijų išlaikymas, kal-
ba, tautinės kultūros puoselėjimas ir ugdymas. Visa tai lemia 
lietuvybės likimą. Istorijos vingiuose lietuviai randa vietą, 
būdą išgyventi, kad išliktų savimi pasitikinčiais ir saugan-
čiais lietuvišką tapatybę.

Mūsų gyvenimai įvairūs: įvairiaspalviai, žaižaruojantys, o 
gal blankoki… Kokie jie bebūtų, tai yra mūsų istorijos. Jos 
– kaip tie spalvoti karoliukai, suverti į vieną vėrinį, o gal su-
jungtos į DNR spiralę, kad nepasimestų, laikytųsi viena ki-
tos. Juk būti kartu visada smagiau, jaukiau… Taip ir laiko-
si mūsų gyvenimai, suverti ant bendruomenės „siūlo“, kad 

saugotų, turtintų ir puoštų mūsų kasdienybę.
Kame užkoduotas tas lietuvybės genas?  Tai bandome suži-

noti dalydamiesi istorijomis, kurių herojai gyvena šalia mūsų. 
Su jais susitinkame, kalbamės, o kartais galbūt praeiname 
pro šalį jų nepažinę…

Pristatome JAV LB 70-mečiui skirtą istorijų ciklą ,,Lietuvybės 
genas”. Projekto rėmėjas - Lietuvių Fondas.

Lietuvybės genas

JAV LB jaunesnė už mane!

mintis sušaukti darbo konferenciją. Pasirengimo šiam 
renginiui organizavimas buvo patikėtas man. 2002-ųjų 
birželio 7-9 dienomis konferencija vyko Dainavos jaunimo 
stovykloje prie Manchester (Michigan). Daugelis jos dalyvių 
buvo jau po Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo į Ameriką 
atvykę lietuviai, siekiantys išlaikyti lietuvybę ir meilę Lietuvai. 
Norėjome, kad planuojama konferencija Dainavoje būtų 
prasminga ne tik jos dalyviams, bet ir perskaityti pranešimai 
bei svarstytos temos būtų prieinami kitiems. Norėjome, 
kad būsimi panašių konferencijų ir suvažiavimų rengėjai 
ateityje galėtų pasinaudoti mūsų sukaupta patirtimi, jiems 
nebereikėtų iš naujo išradinėti dviračio. Sekant šia mintimi, 
2002-aisiais, minint Karaliaus Mindaugo karūnavimo 750 
metų jubiliejų, pasaulį išvydo leidinys “Tikėkime savo ateitimi! 
2002 m. darbo konferencijos Dainavoje konspektas”. Tai 
buvo 166 puslapių knyga, kuriai išleisti, kaip ir pačiai darbo 
konferencijai, buvo sulaukta Lietuvių Fondo paramos. 

Kaip jau užsiminiau, nuo jaunystės mėgstu rašyti į lietuvišką 
spaudą. Rašau įvariomis temomis, įskaitant ir Lietuvių 
Bendruomenės reikalus. Per daugybę metų susikaupė 
apie pora tūkstančių rašinių. Beje, mano kompiuteryje 
saugomas rašinių archyvas apima tik pastaruosius dvyliką 
metų. Norėdamas pasitikrinti ir kompiuteryje įvedęs raktinius 
žodžius “JAV LB”, išvydau 208 rašinius, kuriuose minima 
bendruomenė, sąrašą. Tos mano pastangos buvo pastebėtos 
ir įvertintos JAV LB Kultūros tarybos, tad 2005 metais už 
ilgametę veiklą lietuviškoje žiniasklaidoje man buvo skirta 
Žurnalistikos premija. Po septynerių metų, 2012-aisiais, 
buvau maloniai nustebintas, kai Lietuvos Švietimo ir mokslo 
ministerija mane paskelbė laureatu “…už mokslo patirties, 
pasiekimų sklaidą, mokslo ryšių tarp Lietuvos ir užsienio 
šalių plėtojimą, mokslinės, vadybinės, organizacinės patirties 
perdavimą bei kitus mokslinius pasiekimus”.

Dabar, žvelgiant į tai, ką iki šiol parašiau, atrodytų, kad 
daugiausia rašau apie tai, ką iš manęs gavo JAV LB, o ne ką aš 
iš jos gavau. Tačiau labai nesiplėsdamas, trumpai-drūtai galiu 
pasakyti, kad ji man suteikė progų tobulėti tautine prasme, 
ugdyti pasitikėjimą savimi, susitikti su talentingais bei 
nuostabą keliančiais žmonėmis, tapusiais mano gyvenimo 
mokytojais ar mokiniais. Už visa tai esu dėkingas Lietuvių 
Bendruomenei. 

Romualdas Kriaučiūnas 

Romualdas Kriaučiūnas

Leidinio „Tikėkime savo ateitimi“ viršelis



19

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1259] 11.12.2021 – 11.18.2021

REK
LA

M
A

 Krovinį lydinčių dokumentų tvarkymas
 Optimalaus maršruto ir krovinio pervežimo 
būdo parinkimas
 Optimalios transporto priemonės parinkimas
 Krovinių kainos apskaičiavimas
 Užsakovo reikalavimus atitinkančių krovinių 
paieška
 Informacijos apie krovinį suvedimas į 
kompanijos sistemą
 Darbas su specializuotomis kompiuterinėmis 
programomis

 312-876-1616   info@dispatch4u.us   http://dispatchforyou.us/

*  Papildomos pareigos gali turėti įtakos galutinei kainai 

DĖMESIO!

Apie kompaniją
• Įsikūrusi Europoje • Turi atstovybę JAV • Dispečerių suteikimas transporto kompanijoms 
nuo 2013-ųjų • Personalo anglų kalbos lygis – Advanced/Pro�cient

PASIŪLYMAS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS!
KROVINIŲ 
PERVEŽIMO 
DISPEČERIAI 
NUOTOLINIU BŪDU 
NUO $10/VAL.

 Krovinio kelionės stebėjimas realiu 
laiku ir informacijos užsakovui 
perdavimas
 Pakrovimo ir iškrovimo procesų 
stebėjimas, brokerių informavimas
 Informacinė pagalba ir konsultacijos 
vairuotojams maršruto metu
 Esan poreikiui – maršruto 
koregavimas
 Galutinis pareigų sąrašas sudaromas 
atsižvelgiant į kliento  pageidavimus



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
25

9]
 1

1.
12

.2
02

1 
– 

11
.1

8.
20

21

Tęsinys – 22 psl.   

„Bet vieną dalyką noriu pasakyti be juokų, kad 
atsimintumėt visą laiką: jeigu kada nors gyvenime tokia 
galimybė taptų reali, visada pagalvokit ir žinokit tai, 
ko niekas niekur niekada nepasakė man, – kai tik jūs 
pasinaudosite galimybe tapti prezidentu, kai tik jūs padėsite 
ranką ant Konstitucijos ir duosite priesaiką, nuo tos minutės 
iki gyvenimo pabaigos privataus gyvenimo jūs neturėsit. 
Apsisprendi tapti prezidentu, vadinasi, apsisprendi būti 
visuomenei atviras ir prieinamas, o tavo veiksmai bus 
smarkiai ribojami“, – viename savo interviu yra sakęs 
Prezidentas Valdas Adamkus, lapkričio 3 dieną atšventęs 
95-metį.

Ta proga mūsų skaitytojams – ištrauka iš tik ką 
pasirodžiusios knygos „Adamkus“ (išleido „Tyto alba“). 
Pasak knygos autoriaus, istoriko, VDU profesoriaus Egidijaus 
Aleksandravičius, „tai pirmoji išsami biografija žmogaus, kuris 
jau įėjo į Lietuvos istoriją kaip populiariausias Kovo 11-osios 
Respublikos politikas, kone aštuonis dešimtmečius aktyviai 
veikęs ir šiandien tebeveikiantis visuomenės ir valstybės 
laisvės labui“.

Valdo Adamkaus bibliografija plati ir įvairi, kai kurios 
jo knygos sulaukė didelio visuomenės dėmesio („Be 
nutylėjimų“, „Paskutinė kadencija“). Tačiau išsamios jo 
biografijos neturėjome. Naujoje knygoje E. Aleksandravičius 
pasakoja ne tik neįtikėtinai įdomią V. Adamkaus gyvenimo 
istoriją, bet ir atveria pokarinės lietuvių diasporos veikimą.

Tai buvo drąsaus vyro elgesys
1997-ieji. Jauna Lietuvos demokratija išbandoma 

antruosiuose Kovo 11-osios Respublikos prezidento 
rinkimuose. Valdas Adamkus, sutelkiantis liberaliosios 
demokratijos ir Vakarų kultūros sentimentus išpažįstantį 
elektoratą, patenka į antrąjį rinkimų turą, matydamas 
prieš akis savo oponentą, buvusį sovietų laikų prokurorą 
Artūrą Paulauską. Vieni sveikina, kiti keiksnoja atėjūną. Taip 
Paulausko rinkimų štabo vadas Arvydas Juozaitis pavadina 
Valdą Adamkų. Čia, sakytų prie kontrastų pripratintas 
Lietuvos skaitytojas, nieko labai netikėto neįvyko.

Tačiau nutiko dar kažkas, ko nepastebėjo minios, bet 
tapo svarbiu faktu biografui. Rinkimų įkarštyje viešojoje 
erdvėje šmėkštelėjo žinia, kuriai anuomet neteikta didelės 
reikšmės ir kuri Adamkaus biografijoje tvyksteli labai svarbia 
šviesa. „Lietuvos rytas“, tada populiariausias Lietuvos 
laikraštis, išspausdino užuominą iš pokalbio su Adamkaus 
bičiuliu, radioelektronikos profesoriumi iš Čikagos ir vienu 
iš „Akiračių“ mėnraščio redaktorių Zenonu Rekašiumi. 
„Lietuvos ryto“ korespondento JAV Gintauto Alksninio 
rašyta apie tai, į ką atkreipė dėmesį profesorius:

1983 metais buvusi V. Adamkaus ir Mičigano įsikūrusios 
chemijos kompanijos „Dow Chemical“ priešprieša savotiškai 
atsispindėjo ir pastaruosiuose Lietuvos Prezidento 
rinkimuose.

Antrojo turo išvakarėse viename iš užsakomųjų Artūro 
Paulausko reklaminių puslapių buvo išspausdintas šiam 
kandidatui į Prezidentus skirtas JAV Astovų rūmų nario 
respublikono Dave’o Campo, išrinkto Mičigano valstijos 
4-je rinkimų apygardoje, į kurią įeina ir Midlandas (jame 
įsikūrusi „Dow Chemical“ chemijos kompanija), sveikinimas 
su pergale pirmame rinkimų ture...

Kaip galėjo nutikti, kad ir po 14 metų kažkas JAV 
politiniame elite nešiojosi keršto akmenį užantyje? Rekašiaus 

manymu, ne ką kita reiškia faktas, kad suskaičiavus Lietuvos 
prezidento rinkimų pirmojo turo rezultatus Amerikos 
chemijos pramonės gigantės „Dow Chemical“ interesus 
netiesiogiai atliepęs kongresmenas atsiuntė sveikinimo 
telegramą Adamkaus konkurento Artūro Paulausko štabui. 
Suprask, amerikiečių pramonininkai ir politikai sveikina 
kandidatą, sėkmingai kovojantį prieš buvusį amerikiečių 
aplinkosaugos biurokratą.

Net ir dabar, kai Lietuva jau daugiau mažiau pripratino 
platųjį pasaulį prie savo vardo skambesio, daugelį 
nustebintų toks aktas. O tada tai kėlė pagrįstą nuostabą. 
Juk ši telegrama buvo įrodymas, koks nekenčiamas Adamkus 
buvo kai kurių Amerikos pramonininkų. Net kelioms 
dešimtims metų praslinkus po jo kovų prieš taršią industriją 
daugelis negalėjo pamiršti, susitaikyti, atleisti. Gerai, kad 
1997-aisiais nešvaraus verslo kovą prieš gamtosaugą vėl 
laimėjo Valdas Adamkus. Norint suprasti, kaip tai galėjo 
nutikti, reikia ilgesnio pasakojimo.

Stebint pusamžio praeitį, galima ieškoti tik iš toli matomų 
ženklų ir simbolių. Politika, biurokratija ir laisva pilietinė 
visuomenė gali regėtis it koks nereguliarius trikampis, 
kuriame buvo įrėmintas vienas ar kitas biografijos herojaus 
veiklos epizodas. Ankstesniame skyriuje kaip tik ir buvo 
pabandyta jį aprašyti. Galima ieškoti ir kitų praeities 
geometrijos figūrų bei formų, bandant suvokti Adamkaus 
federalinės tarnybos trajektoriją tame įtampų kupiname 
lauke, kurį žymėjo centrinės valdžios įstaigos bei valdininkai, 
partinių politikų interesai ir didžiojo kapitalo pinigai, be 
kurių Amerikos lobizmas nebūtų toks gyvybingas.

Pradiniai Adamkaus prisimenami politiniai ir 
administraciniai mūšiai dažniausiai sutapdavo su 
strateginiais respublikonų prezidentų ir jų partinių 
rėmėjų planais. Kaip matėme, respublikonų siekis aktyviai 
veikti demokratų tvirtovėje Čikagoje ir visame Didžiųjų 
ežerų regione labai smarkiai lėmė Adamkaus žingsnius 
į aplinkosaugos agentūros vadovo kabinetą. Iš jo buvo 
tikimasi drąsių iššūkių mero Richardo Daley komandai. Tą 
jis sėkmingai atliko. Tačiau visuomenės akyse savo partijos 
programinius principus įgyvendinantis uolus pareigūnas 
vargiai būtų taip greitai matavęsis pripažinimo aureolę. 
Respublikonų šalininkams to gal ir būtų užtekę, bet tikrai 
ne visiems kitiems žaliuojančios Amerikos patriotams. Jiems 
reikėjo ko nors dauiau, kad imtųsi visiems netikėto dalyko 
– viešai pašlovinti federalinės biurokratijos atstovą.

Jau ankstesniame skyriuje cituotame „Christian Science 
Monitor“ straipsnyje įvairiais kampais nušviestoje 
pareigūno veikloje daugelis žurnalistės klausinėtų ekspertų 
labiausiai pabrėžė ne tai, kaip uoliai Adamkus įgyvendino 
respublikonų politiką, bet kaip jis gynė savo požiūrį prieš 
savo viršininkus ir Vašingtono administracijai įtaką dariusius 
verslo gigantus bei kitokias gaires matančius politikus. Kitaip 
sakant, tikras politinio kilnumo ženklas yra gebėjimas ne 
tiek priešininkų stovyklą pulti, kiek saviškių ydas matyti. 
Tad nepaklusnumas savo paties viršininkams ir principingo 
individualizmo žymė imama vertinti labiausiai.

1983-iaisiais straipsnio autorė rašė:
Gerą adamkinio savarankiškumo pavyzdį regėjome 

Amerikos televizijos ekranuose kovo mėnesį, kai jis liudijo 
Atstovų rūmų pakomisėj, tiriančioje EPA veiklą. Jis apkaltino 
tada EPA viršininko pareigas ėjusį John Hernandezą, kad šis 
rodęs 1981 m. regioninės įstaigos pranešimą apie Michigano 

Valdo Adamkaus 95-asis jubiliejus

Susipažinkite su istoriko 
E.Aleksandravičiaus knyga „Adamkus“

Pirmasis vakaras prezidentūroje šei-
mininko teisėmis, 1998 m.

Kandidatas į Lietuvos prezidentus Stasys Lozoraitis ir 
jo rinkimų štabo vadovas Valdas Adamkus, 1993 m.

užteršimą dioksinais Dow Chemical b-vės pareigūnams 
ir tuo leidęs tą pranešimą išcenzūruoti. Hernandezas iš 
savo pareigų po to pasitraukė. „Pasakysiu atvirai: buvau 
nustebintas, kad vidutinio rango Reagano statytinis šitaip 
toli iškištų savo kaklą, – pagarbiai atsiliepė Illinois advokatas 
James Yoho, besispecializuojąs aplinkosaugos srityje. – Tai 
buvo drąsaus vyro elgesys.“

Labiausiai tikėtina, kad šitoks principingumas ir drąsi rizika 
prarasti pareigas, bet ne garbę buvo pilietinės visuomenės 
geriausiai įvertina. Žurnalistės Lucios Mouat paklaustas, 
kaip vertintina tokia čikagiečio administratoriaus Adamkaus 
elgsena savo paties vadovybės atžvilgiu, vienas pilietinių 
aktyvistų pareiškė:

„Regioninė įstaiga negali per daug spyriotis Washingtonui, 
tačiau iš savo šaltinių žinome, kad jis administracijos 
viduje visuomet kovojo už teisingą laikyseną – tai 



21

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1259] 11.12.2021 – 11.18.2021

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
25

9]
 1

1.
12

.2
02

1 
– 

11
.1

8.
20

21
   Pradžia – 20 psl. 

geras, solidus profesionalas“, sako Dr. Robert Ginsberg, 
Chicagoje įsikūrusio Piliečių už geresnę aplinką (Citizens 
for a Better Environment) draugijos atstovas. Chicagiškę 
EPA įstaigą apibūdindamas kaip pačią veržliausią ir vieną 
savarankiškiausių iš visų regioninių įstaigų, jis tuo pačiu 
primena, kad ji yra užvedusi daugiau įstatymo vykdymo 
bylų negu bet kuri kita.

Šiandien jau beveik užmiršta, koks sunkus buvo metas 
Ilinojaus ir kitų JAV Vidurio Vakarų valstijų visuomenės ir 
ūkio, gamtos ir pramonės raidai. Gamtos gynėjams teko 
atlaikyti ne tik agresyvų didžiojo kapitalo atstovų elgesį, 
bet ir suprasti skausmingą balsą tų eilinių amerikiečių, 
kuriems taršios industrijos likvidavimas reiškė prarastus 
darbus, sugriuvusias svajones, sutirpusias santaupas ir 
bevertį nekilnojamąjį turtą, kurį kaupė ilgus sunkaus darbo 
dešimtmečius.

Amerikos lietuviai, ypač monoindustrinių miestų, kaip 
pietinis Čikagos kaimynas Geris, gyventojai kaip kasdienio 
gyvenimo katastrofą galėjo sutikti žinią, kad bankrutuoja ir 
uždaromos gigantiškos plieno liejyklos. Ateities ekranuose 
šmėžavo dešimtys tūkstančių bedarbių ir mirštantis 
darbininkų miestas, kur vienu metu pardavimo laukė 25 
tūkstančiai namų. Ir jų niekas nepirko. Negalėjo to nejausti 
Valdas Adamkus, daugelį metų laikydamas automobilio vairą 
kelyje nuo namų Vėjų mieste iki šiltojo sezono verslo Tabor 
Farmoje. Jo akyse turėjo nustoti rūkę Gerio liejyklų kaminai.

Savotišką agoniją išgyvenusiai sunkiajai pramonei 
papildomų investicijų į vandens ir oro valymo 
įrenginius svoris reiškė mažėjantį pelną ir smunkantį 
konkurencingumą. Valstybės kišimasis į privataus verslo sritį 
po didžiosios depresijos ir FDR new deal patirties nebuvo 
visai netikėtas dalykas, bet vis tiek pramonininkų reakcija 
bent jau pradžioje buvo priešiška. Nepalankiai pasitinkamas 
gamtosaugos iššūkis buvo gana natūrali didžiojo verslo 
reakcija. O tai, kas jaudina didįjį kapitalą, neišvengiamai 
paliečia ir didžiąją politiką.

Privatus kapitalas ir politinė valdžia Amerikoje iki dabar yra 
sukūrę neišskiriamą aljansą, o lobistinė veikla ir į rinkimus 
metami rėmėjų pinigai buvo ir yra skaičiuojami šimtais 
milijonų dolerių. Prezidento Donaldo Trumpo laikais tai kelia 
nerimą liberaliosios demokratijos gynėjams. Kita vertus, 
postindustrinės šiandienos tikrovė yra labai pasikeitusi: 
dabar turtus neša švarios aplinkos reikalaujančios naujausios 
technologijos, IT bei elektrinių automobilių proveržis. 
Politikos ir turto viršukalnėse taršos ir globalaus klimato 
atšilimo tempai dabar yra kasdienė tema. Tačiau aštuntojo 
dešimtmečio viduryje respublikonų administracijai 
parodžius daugeliui netikėtą ryžtą formuojant gamtos 
apsaugos politiką daugelis konservatyvių kapitalistų 
sunerimo, o

Adamkus nesyk atsidūrė tos politikos smaigalyje Didžiųjų 
ežerų regione su 45 milijonais gyventojų. Adamkaus laikais 
Didžiųjų ežerų regione greitai keitėsi vaizdas ir kvapas. 
Čikagietės rašytojos, populiarių kriminalinių romanų 
ir moteriškos privataus detektyvo literatūrinės versijos 
autorės Saros Paretski kūriniuose neretai piešiamas ano 
metu pietinės Čikagos vaizdas. Socialinės problemos 
ir pramoninė tarša čia maišosi su grobuoniška, kartais 
klastinga privataus kapitalo atstovų charakteristika. Ji yra 
parodoma kaip blogio šaknis. Pelno interesas, vengimas 
pripažinti bendro visuomenės gėrio reikalavimus veda prie 
nusikaltimų, žmogžudysčių, kurias tirti tenka romanų herojei 
pavarde Varšavski.

Jos akimis matomas vaizdas – tai jau ne italo Al Capone’s 
ir lietuvio Alvino Karpio brutalių banditų Čikaga. Net 

Pirmoji Almos ir Valdo Adamkų šeimy-
ninė kelionė į Europą. Milanas, 1956 m.

Valdas Adamkus – aktyvus lietu-
vių studentų „Santaros“ dalyvis.

skerdyklos, tapusios Sinclairo „Džiunglėmis“ amerikiečių 
literatūros klasikoje, jau uždarytos. Liko tik dešimtmečius 
garavęs kvapas ir traumuota lietuvių darbininkų atmintis, 
kuri 7–8 dešimtmečiais jau buvo gerokai apsilpusi. Bet blogis 
čia vis dar turi socialines šaknis. Gobšumas ir egoizmas jas 
laisto.

Mūsų pokalbiuose, kurie renkant medžiagą biografijai 
buvo reguliarūs 2019-ųjų vasarą, klausinėjamas apie 
susidūrimus su didžiojo verslo rykliais, nepatenkintais 
dėl augančių gamtosaugos reikalavimų, Adamkus savo 
patirties nedramatizuoja. Nebuvo nei grasinimų, nei 
tiesioginių bandymų papirkti jį kaip administracijos 
pareigūną. Prisimena tik vieną atvejį, kai šmėkštelėjo 
didelės JAV chemijos korporacijos korupcinė užuomina, 
– net ne tiesioginis pasiūlymas buvo padarytas per jam 
gerai pažįstamą asmenį iš tos pačios sportuojančios lietuvių 
bendruomenės. Bet nepriimtas kyšis – joks nuotykis įtarios 
posovietinės šalies rašytojų ir skaitytojų akimis žiūrint.

Nepriekaištingos reputacijos gamtosaugos valdininko 
karas vyko daugmaž taisyklių ir įstatymų apribotuose 
laukuose, kuriuose ne tik intrigos, bet ir argumentai galėjo 
būti vertinami. Adamkus, nors ir įžengęs į Čikagos elito 
klubą, sąmoningai vengė suinteresuotų pramonininkų 
kompanijos. Tačiau netiesiogiai, per lobistų veikiamus 
politikus, tas sąlytis buvo labai intensyvus, trikdęs 
psichologinį komfortą, jautrinamas žiniasklaidos dėmesio 
ir administracijos viršininkų priekabių. Respublikonus 
keičiant demokratams palankumu pirmiesiems pasižymėjęs 
pareigūnas juolab buvo pirmas kandidatas dimisijai. 
Pretekstu tam galėjo tapti bet kokia smulkmena. Apie tai 
gausu užuominų jo memuaruose. Leiskim pasakoti pačiam 
herojui:

Viena svarbiausių Aplinkos apsaugos agentūros funkcijų 
– priversti vietos valdžią laikytis federalinių įstatymų. Mūsų, 
Penktojo regiono, įstaiga nuo seno garsėjo kaip šiuo požiūriu 
labai gerai besitvarkanti. Mus dažnai apibūdindavo posakiu: 
„Griežti, bet teisingi.“ Kituose regionuose atskirais atvejais 
padarydavo kai kurių nuolaidų, laikantis labai aukštų JAV 
aplinkos apsaugos standartų. Mes visiems taikėme vienodus 
reikalavimus be jokių išimčių.

Žinoma, protinga politika niekada nesiekiama 
įgyvendinti naujų taisyklių vien tik nurodant kitiems, 
ką jie turi daryti. Visada naujus reikalavimus turi lydėti 
(ir mūsų aptariamu gamtosaugos atveju lydėjo) jų 
įgyvendinimui skiriami tų, kurie reikalauja, pinigai. 
Tad skaidrumas buvo reikalingas ne tik prižiūrint, 
kaip statomi nauji valymo įrenginiai, bet ir skirstant 
federalines lėšas. Naujausia istorija gali pažerti daugybę 
pavyzdžių, kaip Europos Sąjungos lėšas skirstanti 
Lietuvos biurokratija pati ima tomis lėšomis misti. 
Atskirose srityse, kurioms net Konstitucijoje garantuota 
autonomija (pirmiausia tai – aukštasis mokslas ir 
švietimas), ES paramos pinigais naujai sukuriamos ištisos 
institucijos, peržengiančios ir konstitucinės dvasios, ir 
funkcinės savivaldos ribas. Taip biurokratinė sistema 
korumpuojama ne privačiais pinigais, net ne savų 
mokesčių mokėtojų, bet europiečių pinigais.

Aštuntojo dešimtmečio viduryje tokių pagundų galėjo 
būti ir Vėjų mieste, tačiau kokių nors pėdsakų dabar 
beveik nematyti. Skirtingai nuo dabartinės Europos, 
Amerikos demokratija buvo stipresnė nei biurokratija. 
Anuomet konflikto žaizdras atsiverdavo tradicinėje 
plotmėje, kai privačios įmonės buvo spaudžiamos 
investuoti į taršos mažinimą.

Tai kartais sukeldavo konfliktų ir mūsų įstaigą 
pramonininkai apskųsdavo Vašingtonui. Mat kompanijos 
neretai turi fabrikų įvairiose valstijose. Pasitaikydavo, 
kad, tarkime, padidinus įmonių panaudoto vandens 
išvalymo normas, gretimame regione Aplinkos apsaugos 
agentūra sutikdavo dar kokius metus ar net ilgiau laukti, 
kol fabrikai įvykdys reikalavimus. Mes pradėdavome 
spausti, kad būtų nedelsiant tobulinami vandens 
valymo įrenginiai ir griežtai laikomasi nustatytų normų. 
Kompanijos vadovybė imdavo piktintis, kad kituose 
regionuose esantiems jų fabrikams leidžiama dar kurį 
laiką dirbti po senovei, o mes nesutinkame laukti, kol jie 
susiruoš skirti lėšų geresniam vandens valymui. Mus ne 
tik apskųsdavo Vašingtonui, bet kartais net kreipdavosi 
į teismą. Tačiau nesame pralaimėję nė vienos tokios 
bylos.  



23

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1259] 11.12.2021 – 11.18.2021

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Privatiems asmenims
Įmonėms ir korporacijoms
Teisininkams
Valstybinėms agentūroms
Draudimo kompanijoms

Teismo kurjerio paslaugos
Patikimumo tikrinimas
Duomenų rinkimas ir tyrimas
Išsamesnė info tinklapyje

PATIKIMAS SERVISAS, UŽTIKRINANT KLIENTŲ 
PRIVATUMĄ IR DUOMENŲ KONFIDENCIALUMĄ.

KALBAME: LT, ENG, RU.

Lic.117.001825

TEIKIAME PRIVAČIŲ 
DETEKTYVŲ PASLAUGAS:

Call/Text  847-454-4941  
danga446@gmail.com

NEKILNOJAMOJO TURTO 
PARDAVIMAS, PIRKIMAS, 

NUOMA.  
 NEMOKAMA KONSULTACIJA 

VISAIS NEKILNOJAMO 
TURTO KLAUSIMAIS 24/7

http://ramonas.us


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
25

9]
 1

1.
12

.2
02

1 
– 

11
.1

8.
20

21

Kur ji keliaus toliau, gerai nežino niekas, net ji pati. Tolesnę 
kryptį diktuoja darbas. Tokiu nenuspėjamu gyvenimu 
mėgaujasi menininkė Aušrinė Pudževytė, freskomis 
marginanti pastatų sienas įvairiausiose pasaulio šalyse ir už 
tai neprašanti piniginio atlygio. Mainais ji gauna nakvynę. Širdį 
užkariavusioje Afrikoje Aušrinė apsistojusi ne pirmą kartą. 
„Mano namai ten, kur yra mano menas“, – sako ji.

Aušrinė pasakoja mėgusi piešti nuo pats mažens – ant 
popieriaus, drobių, visur. Bet visuomet norėjusi savo įspaudą 
paliki ir ant... sienų. Todėl užaugusi įstojo mokytis interjero 
dekoravimo.

Siekis – nutapyti po freską kiekvienoje pasaulio šalyje
Išmarginusi ne vieną sieną gimtojoje Šilalėje, Aušrinė tuo 

neapsiribojo. Jos svajonė – palikti po piešinį kiekvienoje 
pasaulio šalyje. Šią svajonę šiuo metu po truputį ir įgyvendina.

„Tikrai nežinojau, kad įsimylėsiu Afriką“, – pasakojimą apie 
savo keliones ir kūrybą pradeda freskų tapytoja. Viskas 
prasidėjo, kai Aušrinė išvyko į Tanzaniją savanoriauti: „Mano 
tikslas buvo palikti keletą freskų, keletą meno kūrinių ir 
pasavanoriauti vienoje iš mokyklėlių, kur moko anglų kalbos, 
menų ir kitų dalykų.“

Nors planavo savanoriauti keturis mėnesius, kaip sako pati, 
„susimaišė gyvenimas“ ir Afrikoje ji pasiliko dvejiems su puse 
metų. „Gavau klientą Zambijoje, nuvykau ten, sukūriau labai 

daug freskų. Tuomet vykau į Botsvaną, aplankiau Malavį, 
metams įstrigau Zimbabvėje“, – vardija Aušrinė. Čia pasakoja 
susipažinusi su savo vaikinu, su juo ir tęsė keliones – aplankė 
Zambiją, Namibiją.

„Viena šalis nuvedė prie kitos ir tam padarė įtaką vietiniai 
žmonės, su kuriais susipažinome. Kai keliauji be atgalinio 
bilieto, prisitaikai ir neklausinėji savęs, kiek ilgai dar pasiliksi 
šalyje“, – pasakoja menininkė.

Po klajonių ji buvo grįžusi į Lietuvą, bet tik trumpam. O 
dabar vėl pildo savo svajonę – keliauja po pasaulį ir kuria 
piešinius, neprašydama už tai piniginio atlygio. Už savo 
kūrinius menininkė prašo, pavyzdžiui, vietos pernakvoti.

„Kartais galiu gyventi viešbutyje dvi savaites, esu gyvenusi 
net du mėnesius. Mes susitariame dėl kitokių mainų, nei 
žmonės kasdien gauna į savo banko sąskaitą“, – pasakoja 
Aušrinė. Nors sako taip itin daug neuždirbanti, sutaupanti 
neleisdama kišenpinigių vietoms, kuriose galėtų apsistoti.

Paklausta, ar toks gyvenimas nevargina, menininkė sako 
jau pripratusi. „Žinoma, labai mėgstu, kai galiu išsipakuoti 
lagaminą kelioms savaitėms ar mėnesiams, bet žinau, kad 
tai yra mano gyvenimo būdas, kurį pasirinkau. Gal kartais 
vargina, bet kelionės mane pabudina, todėl viskas gerai“, – 
pasakoja Aušrinė.

Be gausių kelionių, toks gyvenimo būdas Aušrinei nešykšti 
ir daugybės pažinčių. Kūriniai jai padeda susipažinti su 

žmonėmis, jų skoniu, gyvenimo būdu.
„Pastebiu, kad vis daugiau žmonių vietoj tapetų ir kitų 

dekoracijų renkasi freską. Freska dažniausiai tampa dekoru 
namuose arba kuo nors, kas jiems labai svarbu.

Pavyzdžiui, gyvenimo medžis, kurį gali ištapyti, arba 
žemėlapis su šalimis, kuriose žmonės buvo keliaudami. 
Kuo labiau meno kūrinys atspindi mano stilių ir suteikia 
džiaugsmo klientui, tai labiau jis tampa pačiu geriausiu meno 
kūriniu“, – mano Aušrinė.

Jos freskų galima rasti beveik keliose dešimtyse šalių tiek 
Europoje, tiek Afrikoje. Kartą, pasakoja, yra pagalvojusi ir apie 
kūrinių parodą. Tuomet menininkas iš Zambijos tarstelėjęs, 
kad to jau nereikia: „Tuomet supratau, kad mano menas 
yra labai pastebimas. Stipriai tikiu, kad menas gali gydyti 
ir pažadinti. Kiekvienas meną supranta skirtingai, vadinasi, 
kiekvienas, atsisukęs į mano freską, joje matys ką nors 
kitokio. Tai mane labai žavi ir aš tuo labai didžiuojuosi. Ir 
nors daugumai toks gyvenimo tikslas atrodo keistas, aš stipriai 
tikiu, kad paliksiu meno kūrinių visose pasaulio šalyse ir tai 
mane padarys labai laimingą.“ 

Namai ten, kur menas

Visame pasaulyje pastatus marginanti 
lietuvė savo kūrinius maino į nakvynę

Kas? Kur? Kada?
LAPKRIČIO 13 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

PROJEKTO „ŠAKNYS“ KOMANDOS PRISTATYMAS
4:00 v.v.
Pristatymo metu komandos dalyviai pasidalins savo patirti-
mi, ir padės skatinti kitus lietuvius prisidėti prie mūsų lietu-
vių bendruomenės istorijos išsaugojimą. Po pristatymo kvie-
čiame vaišintis ir bendrauti prie laužo, Ateitininkų namų kieme.
Ateitininkų namai 1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439

„ANTRO KAIMO“ SPEKTAKLIS
7:37 v.v.
Bilietai: $20. Daugiau informacijos: jvariakojis@comcast.net 
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 14 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r. 
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo 

bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
2:00 v.p.p.
Melsimės už visus mirusiuosius. Daugiau informacijos Facebook 
puslapyje: Lietuviškos pamaldos šiaurinėje Ilinojaus pusėje. Santa 
Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

LAPKRIČIO 17 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.com, 
skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-
243-1070. Visi kviečiami dalyvauti!  
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 18 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 7214 S. Cass 
Ave., Darien, IL 60561

LAPKRIČIO 21 D., SEKMADIENĮ

POEZIJOS IR FOTOGRAFIJŲ KNYGOS „RYTMEČIO 
RASA/MORNING DEW“ PRISTATYMAS

12:00 v.p.p.
Visus dalyvauti maloniai kviečia knygos autorė Rasa 
Stefania Miliauskas ir knygos iliustratorė, Rasos sesuo 
Dalia Riley. 
Knygą įsigyti galima „DewAndMe“ krautuvėlėje „Etsy“ plat-
formoje, www.patogupirkti.lt, „Draugo“ redakcijoje ir „Three 
Moons Fiberworks“ (Chesterton, Indiana).
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LAPKRIČIO 26 D., PENKTADIENĮ

TAIZE VAKARAS
6:30 v.v.
Giesmės, skaitiniai, meditacija. Vyks per ŠA Ateitininkų šven-
tę. Kvieskite ne tik lietuvius, bet ir amerikiečius ir visus, kas tik 
nori ir gali dalyvauti. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 26-28 DIENOMIS

ŠIAURĖS AMERIKOS ATEITININKŲ 
ŠVENTĖ „UŽKURKIME ŽIDINĮ“

Dalyvaus t. Lukas Laniauskas, arkivyskupas Gintaras Grušas iš 
Lietuvos – bus labai gražus ir įsimintinas renginys. Registracija: 
svente110.com.
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439



25

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1259] 11.12.2021 – 11.18.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
25

9]
 1

1.
12

.2
02

1 
– 

11
.1

8.
20

21

Christkindlmarket
Penktadienį, lapkričio 19 d. – penktadienį, 
gruodžio 24 d., 11:00 v.r. 
Daley Plaza, Washington and Dearborn Sts, 
Chicago
Nemokamai
Vienas iš įdomiausių ir vertingiausių 
Kalėdų minėjimų vyksta gana neįprasto-
je vietoje – pagrindinėje vieno Vokietijos 
miesto turgaus aikštėje. Kalėdinėje 
mugėje visada yra pilna žmonių – ji at-
rodo lyg didžiulis šurmuliuojantis kai-
mas, kurio spalvingus prekystalius ap-
lanko apie du milijonai žmonių. Tačiau 
tam, kad patys patirtumėte šį nuotai-
kingą renginį, nereikia kirsti Atlanto – 
Čikaga pati susikuria šią šventę! Čia ra-
site visko, ko širdis geidžia – nuo rankų 
darbo papuošalų iki žymiojo glintvei-
no. Aplankykite šią kalėdinę mugę ir 

užsikrėskite puikia šventine nuotaika! 
Kaip ir pernai, mujė jūsų lauks ir virtu-
alioje erdvėje.  

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

The Magic Flute
Iki šeštadienio, lapkričio 27 d., 2:00 v.p.p. / 
7:00 v.v.  
Civic Opera House, 20 N Wacker Dr, Chicago
312-827-5600
Kaina: $39–$319
Princas Taminas įs imyli  Nakties 
Karalienės dukrą gražiąją Paminą iš 
pirmo žvilgsnio, vos pamatęs jos por-
tretą. Gavęs stebuklingą fleitą, kuri ap-
saugos jį nuo pavojų kelionėje, princas, 
kartu su ištikimu bičiuliu paukštininku 
Papagenu, iškeliauja ieškoti Sarastro, 
pagrobusio Paminą. Šio paskutinio-
sios Mocarto operos pastatymo reži-
sierė britė Suzanne Andrade įkvėpimo 
sėmėsi iš 3 dešimtmečio nebyliojo kino 
ir vokiečių ekspresionizmo, o jos viziją 

įgyvendinti padėjo animatoriaaus Paulo 
Barrito projekcijos ir Esther Bialis deko-
racijos bei kostiumai. 

City of Chicago Christmas 
Tree
Penktadienį, lapkričio 19 d. – sekmadienį, 
sausio 9 d.
Millennium Park, 55 N Michigan Ave, 
Chicago
Nemokamai
Atidarykite šventinį sezoną su oficia-
liu Čikagos kalėdinės eglės Millennium 
Parke įžiebimu! Kasmetinėje kalėdinės 
eglės įžiebimo ceremonijoje dalyvaus 
šokėjai ir muzikantai, o taip pat ir pa-
grindinis vakaro svečias, be kurio šios 
ceremonijos neįmanoma įsivaizduoti – 
Kalėdų Senelis. Tai dar ne viskas – jūsų 
laukia išties smagi ir labai šventiška prog-
rama, kuri padės pajusti, kad Kalėdos jau 

visai arti. 108-oji eglės įžiebimo ceremo-
nija, kaip visada, prasidės 6 val. vakaro, 
o jūsų lauks kvapą gniaužiantys muziki-
niai pasirodymai. Eglute grožėtis galėsi-
te iki sausio 9 dienos. 

Caribou + Jessy Lanza
Penktadienį, lapkričio 19 d., 6:30 v.v. 
Riviera Theatre, 4746 N Racine Ave, Chicago
773-275-6800
Kaina: $30
Danas Snaithas, geriau žinomas sce-
niniais vardais Caribou, Daphni ir 
Manitoba, yra Kanados elektroninės mu-
zikos kūrėjas ir prodiuseris. Caribou var-
das kiekvienam bent kiek prakutusiam 
melomanui yra gerai pažįstamas. Jo įra-
šus pasaulis priima labai džiaugsmingai. 
Tai protinga ir skaidri elektroninė muzi-
ka, kurią pats jos autorius su grupe muzi-
kantų atlieka gyvai. Snaitho talentas tin-
ka bei patinka visų žanrų melomanams 
ir kolegoms didžėjams. Jis turi rimtų 
draugų – Four Tet, DJ Koze, Jamie XX ar 

Lightscape
Iki sekmadienio, sausio 2 d, 4:30 v.v. 
Chicago Botanic Garden, 1000 Lake-Cook 
Rd, Glencoe 
847-835-5440
Kaina: suaugusiems $24–$28, vai-
kams $12–$15, vaikams iki 3 metų 
– nemokamai 
Čikagos botanikos sode vyksta kasme-
tinė šventinių šviesų ekspozicija, suteiki-
anti svečiams daugybę mirgančių prie-
žasčių atostogų metu aplankyti šį miško 
draustinį. Vienos mylios taku išsidėstęs 
potyris apima keletą kvapą gniaužian-
čių instaliacijų, įskaitant 110 pėdų tu-
nelį, sudarytą iš 100 000 švieselių, ir me-
džių grupę, puoštą dekoracijomis, kurios 

„dainuoja“ šventines dainas. Šių metų 
naujiena (be vienpusio eismo ir kitų sau-
gumo priemonių): penkios Čikagos me-
nininkų instaliacijos, pavyzdžiui, Tannerio 
Woodfordo „Puikybė ir pažadas“ – medis, 
puoštas Čikagos vėliavos įkvėptomis švy-
tinčiomis žvaigždėmis.

ZooLights
Penktadienį, lapkričio 19 d. – sekmadienį, 
sausio 2 d., 4:00 v.p.p.
Lincoln Park Zoo, 2001 N Clark St, Chicago
312-742-2000 
Kaina: $5
Kad ir kaip stengtumėtės ir kaip smar-
kiai pakratytumėte kišenes, jūsų namus 
puošiančios kalėdinių lempučių instalia-
cijos savo gausa ir išradingumu tikrai ne-
prilygs tam 2.5 milijono lempučių, kurios 
netrukus papuoš Lincoln Parko zoologi-
jos sodą. Tuo metu, kol gyvūnai leis laiką 
viduje, renginio svečiai galės laisvai klajo-
ti po visus zoologijos sodo kampelius ir 
užkampius, darytis  gražiausias nuotrau-
kas ir dalyvauti įvairiuose šventiniuose 
renginiuose ir užsiėmimuose. Jūsų taip 

pat laukia papildomas (mokamas) ren-
ginys tik suaugusiems, kurio metu jūsų 
laukia karštas šokoladas ir karštas vynas 
bei Chris White Trio koncertas „A Charlie 
Brown Christmas“.

tas pats Thomas Yorke iš „Radiohead“. 
Jei kažko Caribou ir prisimokė iš jų, tai 
tik labai gerų dalykų. 



27

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1259] 11.12.2021 – 11.18.2021

REK
LA

M
A

PUIKUS METAS 

*pagal „North Shore Barrington 
Association of Realtors“ reitingą

TOP 5 % 

Oksana 
Melničin 

Managing Broker 
Cambridge Realty LLC

 312-919-3646
 Oksanacambridgerealty@gmail.com  

PARDUODAMŲ NAMŲ 
PAIEŠKA TIESIOGIAI MŪSŲ 
INTERNETO SVETAINĖJE: 

www.CambridgeRealty.us

ĮSIGYTI NAMUS

NEKILNOJAMOJO
TURTO 

AGENTĖ ČIKAGOS 
NORTHWESTERN 

PRIEMIESČIUOSE*

 Namų pirkimas ir 
        pardavimas. 
        Foreclosure-Short Sale
 Komercinės paskirties 
        patalpos
 Dirba su paskolų 
        nekilnojamajam turtui 
        specialistais ir 
        �nansavimu per 
        SBA Loans

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
25

9]
 1

1.
12

.2
02

1 
– 

11
.1

8.
20

21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 43 (1258) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
LAPKRIČIO 12 D.

ŠEŠTADIENĮ,  
LAPKRIČIO 13 D.  

SEKMADIENĮ,   
LAPKRIČIO 14 D. 

43°/34° F 41°/34° F 40°/27° F
18 m/h 14 m/h 17 m/h

Krituliai: 9% Krituliai: 46%Krituliai: 44%

ŠLAPDRIBA ŠLAPDRIBA DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

SUDOKU NR. 44 (1259)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
LAPKRIČIO 15 D. – LAPKRIČIO 21 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Šią savaitę jausitės atsidūrę pasirinkimo kryžkelė-

je. Vienoje pusėje jūsų lauks turtai ir kitos materia-
linės gėrybės, kitoje – šlovė ir pripažinimas. Kad ir 
kaip norėtųsi, jog šie du dalykai liktų išvien, turėsite 
pasirinkti vieną kelią. Tai daug pasakys ir apie jūsų 
vidinį pasaulį bei vertybes. Savaitei baigiantis ga-
lite sulaukti nepagrįstų kaltinimų kažko nepadarę. 
Aršiausiai jus kritikuos vienas geriausių jūsų bičiu-
lių. Nurimkite ir nepriimkite to kaip priešiškumo. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje daug bendrausite su kolego-

mis, noriai dalinsitės įdomiausiomis idėjomis, pla-
nuosite ateitį bei sužinosite aibę vertingos informa-
cijos. Tai puikus metas iš šalies įvertinti savo įgūdži-
us ir pagalvoti, kaip dar galėtumėte juos patobu-
linti. Savaitei persiritus į antrąją pusę verta išlįsti iš 
komforto zonos ir žengti drąsų žingsnį meilės srity-
je. Nesvarbu, esate vieniši ar jau įsipareigoję, pasi-
ruoškite patirti jaudinančių romantiškų nuotykių. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje visos jūsų mintys suksis 

apie finansinę gerovę. Galbūt susirasite nau-
ją gerai apmokamą veiklą, pagaliau sumokėsi-
te seną skolą ar ryšitės investuoti. Savaitei per-
siritus į antrąją pusę labiau susikoncentruosi-
te į asmeninius santykius, šeimos ir namų ge-
rovę. Tai ypač tinkamas metas pasirūpinti savo 
fizine sveikata: apsilankyti pas gydytojus ar 
daugiau laikopraleisti gryname ore. Anksčiau 
ar vėliau jūsų pastangos atsipirks su kaupu.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje planetos įkvėps jus pasinerti į 

pasąmonės labirintus ir iš naujo įvertinti geriausias 
savo savybes. Pagalvokite, dėl ko estate vertinami 
kolegų ir mėgstami draugų. Tai padės susigrąžinti 
susvyravusį pasitikėjimą savimi ir įkvėps drąsiai eiti 
pasirinktu keliu. Savaitei persiritus į antrąją pusę 
vis daugiau laiko skirsite savo finansams. Ką galė-
tumėte padaryti, kad uždirbtumėte daugiau arba 
pernelyg negalvoti apie skaičius banko sąskaitoje? 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžioje norėsis siekti ambicingų tikslų. 

Galbūt nuspręsite iš esmės pakeisti savo mitybos įpro-
čius, pradėsite sportuoti ar pagaliau pasiryšite apli-
kuoti į svajonių darbo poziciją. Savaitei persiritus į 
antrąją pusę imsite galvoti apie savo viešą įvaizdį ir 
asmeninius poreikius. Ar jie sutampa? O gal viešu-
moje dėvite socialinę kaukę, dėl kurios kenčia jūsų 
saviraiška bei jausmai? Tai ypač palankus metas to-
bulinti save, tai turės lemiamos įtakos jūsų ateičiai.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje stovėsite ant didžiulių pro-

fesinių pasiekimų slenksčio. Jeigu pastaruo-
ju metu dirbote vieni, labai tikėtina, kad dabar 
susipažinsite su autoritetingais žmonėmis, ku-
rie ilgalaikėje perspektyvoje prisidės prie jūsų 
profesinio prestižo. Savaitei persiritus į antrąją 
pusę labiau susikoncentruosite į šeimyninį gyve-
nimą. Planuodami laisvalaikį klausykite širdies ir 
bent trumpam užmirškite buitinius rūpesčius.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje pasimesite tarp savo ir svetimų 

norų. Raskite kompromisą, kuris vienodai tenkin-
tų (arba vienodai netenkintų) visas puses. Ar vir-
tuvėje reikalingas kavos aparatas, ar dažniau eina-
te į kavinę? Per dieną kils mažiausiai dešimt tokių 
klausimų. Antrąją savaitės pusę dominuos klausi-
mai, susiję su sveikata ir grožiu. Tikėtina, kad ke-
tinate tapti veganais ar net žaliavalgiais, o galbūt 
ruošiatės maratonui arba kultūrizmo varžyboms.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę pradėsite laukdami starto signalo. 

Privalote pasirinkti savo veiklos kryptį ir nesiblaš-
kyti kitur. Arba darykite tai, ką seniai planavote 
veikti, arba atidėkite savo planą vėlesniam laikui ir 
užsiimkite kažkuo kitu laukdami, kol kiti jus pasivys. 
Antrojoje savaitės pusėje norėsite apversti namus 
aukštyn kojomis – nekantrausite imtis renovacijos. 
Imkitės, bet atsiminkite, kad teks priimti ne vieną 
kompromisą, ypač jei dalinatės nuosavybe su kitais.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje būsite kaip reta įžvalgūs 

ir nė nemirktelėję žinosite, į ką verta investuo-
ti. Vis dėlto būkite atsargūs, nes pasirinkimų 
bus nemažai, o teisingi iš jų – vos vienas kitas. 
Antrąją savaitės pusę palanku sudarinėti sutar-
tis, imtis didesnių finansinių įsipareigojimų: pa-
sirašyti darbo sutartį, gauti paskolą, išperka-
muoju būdu pirkti automobilį ir panašiai. Bet ko-
kiu atveju, prieš pasirašydami gerai perskaity-
kite sąlygas, o svarbiausia – nevenkite derėtis.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje galbūt teks apgyvendinti pas 

save giminaitį ar draugą ir kurį laiką sumažinti savo 
asmeninius poreikius, nes šiaip ar taip, paroje tėra 
24 valandos ir jų nepakanka nuveikti viską, ką esate 
sumanę, tad imkitės kompromisų. Savaitei įpusėjus, 
jums kils nuostabi idėja, susijusi su finansais. Lyg 
kokiems komiksų herojams, jums virš galvos tarsi 
užsidegs lemputė. Būtinai užsirašykite, ką sumanę, 
nes tam įgyvendinti prireiks daugiau nei paros.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę ypač pasitikėsite savimi, todėl visas 

pasaulis bus jums po kojomis. Vis dėlto savaitės 
pradžioje dvejosite: būti dėmesio centre ar likti 
anonimu? Savaitei įpusėjus, galėsite padaryti bet 
ką. Tai puiki proga nusiųsti žinutę su jums rūpimu 
klausimu tiesiogiai įžymybei, mentoriui ar nuo-
monės formuotojui, su kuriuo norėtumėte bend-
radarbiauti. Tai – svarbios jūsų gyvenimo die-
nos, kurių nederėtų praleisti tvarkantis namuose.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitęs jūs gausite pranešimus iš pačios 

Visatos, tik ne visada pavyks juos atpažinti ir 
suprasti. Turėsite rinktis: ar eisite senu išbandytu 
keliu, ar imsitės naujų, išradingesnių būdų. Čia ir 
vėl galite rinktis: ar ryšitės mokytis ketverius me-
tus, ar lankysite intensyvų dviejų mėnesių kursą. 
Savaitei įpusėjus, tapsite atviri jums numatytam 
likimo planui. Nesunkiai atpažinsite jums siunčia-
mus ženklus ir jais vadovausitės visą likusią savaitę.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



29

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1259] 11.12.2021 – 11.18.2021

REK
LA

M
A

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
25

9]
 1

1.
12

.2
02

1 
– 

11
.1

8.
20

21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui bus užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!



31

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1259] 11.12.2021 – 11.18.2021

REK
LA

M
A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
25

9]
 1

1.
12

.2
02

1 
– 

11
.1

8.
20

21

Niekada negendanti detalė nuo tos, kuri genda, 
skiriasi tik tuo, kad jei ta negendančioji vis dėlto 
sugenda, tai jos nebeįmanoma pataisyti. 

***
Šaukiamasis per medicininę komisiją protestuoja: 
-Negalite manęs imti į armiją, juk aš silpnaregis! 
-Nieko tokio, jus išsiųsime į priešakinę liniją. 

***
Negalima sakyti, kad nesimato civilizacijos 
pažangos, juk kiekviename kare mus žudo 
naujoviškai. 

***
Bare vienas kaubojus sako kitam:
- Tavęs ieško šerifas. Įtaria, kad šiandien 
vienuoliktą valandą nušovei Gryną. Ar turi alibi?
- Žinoma. Kaip tik tada aš nušoviau Brauną.

***
Paskutinis juokiasi tas, kas spėjo pasidaryti 
atsarginę kopiją. 

***
Vyriškis pasakoja draugui: 
- Nuo tada, kai mane paliko žmona, man taip 
namuose tuščia. 
- Tu ją taip mylėjai? 
- Ji išsivežė beveik visus baldus. 

***
Antrąją Velykų dieną kunigas iš sakyklos pradeda 
homili ją: 
– Šiandien kalbėsime apie du mokinius, ėjusius į 
Emausą. Pirmoje pamokslo dalyje apmąstysime, 
kiek tų mokinių buvo, o antrojoje – kur link jiedu 
ėjo. 

***

Užrašas prie pelėkautų: „Kas antra pelė sūrio gaus 
nemokamai“. 

***
Meška vijosi zuikį, bet greit pavargo ir prigulė 
pailsėti. Po kurio laiko susimąsčiusi pasakė: „Chm.. 
Gerai, kad ne jis mane vijosi – būtų riesta“. 

***
- Iki vestuvių turėjau net šešias teorijas, kaip reikia 
auklėti vaikus. Dabar turiu šešis vaikus ir nė vienos 
teorijos.

***
Pardavėja: 
- Pirkite, tai paskutinis mados klyksmas. 
Pirkėja susimąsčiusi:
- Nemanau... Paskutinis būtų mano vyro klyksmas, 
sužinojus kainą.

***
Skambutis į duris. Už jų - mažutė mergaitė. 
- Atleiskite, aš jūsų kaimynė. Pasakykite man 
teisybę, ar jums netrukdo, kad aš visą dieną pianinu 
gamas groju? 
- Teisybę? Jei teisybę - tai labai atsibosta ir įkyri. 
- O gal jūs galite tai pasakyti mano mamai? 

***
Sėdi psichiatras kabinete ir nuobodžiauja, nes 
nėra pacientų. Staiga atsidaro durys ir į kabinetą 
įropoja vyriškis, purvinais drabužiais. Jis nekreipia 
dėmesio į gydytoją ir lėtai juda grindimis, kažko 
dairydamasis. 
Psichiatras: 
- Oi, kas pas mus atšliaužia... Tai veikiausiai maža 
gyvatėlė? Šliaužk čia, gyvatėle, daktaras tau padės. 
Vyriškis tik kažko purto galvą, ir gydytojas pamato, 

kad jo rankose kažkoks laidas, o burnoje jis taip pat 
kažką laiko įsikandęs. 
- O gal tu vėžlys? Ar driežas, išsiruošęs į 
medžioklę? Hmm.. Pabandysiu atspėti. 
Šliaužiodamas tu jautiesi saugiau? O burnoje laikai 
pagautą grobį? 
Vyriškis išspjauna kažkokį gelžgalį, atsistoja ir sako: 
- Nusibodo. Visai išprotėjote – aš kompiuteristas. 
Man liepė laidus į jūsų kabinetą atvesti. 

***
Biologijos egzamine profesorius klausia studentę:
- Ką jūs žinote apie tulpių šeimą?
- Kai ką žinau, profesoriau, bet nenorėčiau skleisti 
paskalų.

***
Skambutis naktį. Užsimiegojęs vyriškis pakelia 
ragelį: 
- Alio. 
- Kas jūs toks? 
- O ko jūs ieškote? 
- O kodėl jums tai reikia žinoti? 
- Veikiausiai jūs ne čia pataikėte. 
- O iš kur jūs žinote, kur aš taikiausi, - atšauna 
naktinis skambintojas ir piktai meta ragelį. 

***
Kaimietis užpykęs sako kaimynui, kuris laiko bites: 
- Man įgėlė jūsų bitė, darykite ką nors.
Tas jam ir sako: 
- Būtinai. Tik parodykite kuri, ir aš ją nubausiu.

***
Geras nusileidimas yra toks, kai gali išlipti iš 
lėktuvo ir tiesiog nueiti.  Puikus nusileidimas – kai 
tuo pačiu lėktuvu galima vėl pasinaudoti.

Receptai

Rudens skoniai: patiekalai su 
riešutais ir džiovintais vaisiais

Bolivinių balandų batonėliai 
su gardžiais priedais

Reikės: Bolivinės balandos, migdolų rie-
šutų, moliūgų sėklų, kokosų drožlių, džio-
vintų spanguolių, medaus.

Gaminimas: Įkaitinkite orkaitę iki 180 
laipsnių temperatūros. Į kepimo skardą 
suberkite bolivinių balandų sėklas, stam-
biai smulkintus migdolų riešutus,  moliūgų 
sėklas bei kokoso drožles. Paskrudinkite 
orkaitėje apie 7 min. Suberkite į dubenį ir 
atvėsinkite. Į atvėsintus riešutus bei sėklas 
suberkite džiovintas spanguoles ir supilki-
te medų. Sumaišykite iki vientisos masės. 
Kepimo skardą išklokite kepimo popie-
riumi. Iš pagamintos masės suformuo-
kite 2–3 cm storio riešutų ir sėklų masės 
lakštą. Kepkite orkaitėje apie 20–25 min., 
kol masė sutvirtės. Atvėsinus supjausty-
kite norimo dydžio gabalėliais. Skanaus!

Ieškote ne tik įmantresnių skonių, bet ir sveikesnių patiekalų ingredientų – gardinkite juos rie-
šutais ar džiovintais vaisiais. Tai dar vienas puikus būdas stiprinti imunitetą ir praturtinti orga-
nizmą mineralų ir skaidulų turinčiu maistu. 

Kiaulienos vyniotinis su figomis ir riešutais
Reikės: Kiaulienos nugarinės, druskos, juodųjų pipirų, provanso žolelių mišinio, kelių 

puodelių džiovintų figų, puodelio natūralių obuolių sulčių, saujos graikinių riešutų, ga-
balėlio sviesto, svogūno, kelių skiltelių česnako, saujos džiūvėsėlių.

Gaminimas: Išilgai įpjaukite kiaulienos nugarinės šoną palikdami poros centimetrų sto-
rio sienelę ir atverskite išklotinę. Mėsą gausiai apibarstykite Provanso žolelėmis, druska ir 
pipirais. Džiovintas figas apvirkite obuolių sultyse, kol susidarys tirštokas sirupas. Baigę vir-
ti į jį suberkite saują graikinių riešutų. Su sviestu apkepkite susmulkintą svogūną ir česna-
ko skilteles. Sudėkite į keptuvę su figomis. Įberkite saujelę džiūvėsėlių, kad įdaras būtų 
tirštesnis. Paruoštu įdaru padenkite kiaulienos išklotinę ir pradėkite vynioti. Vyniotinį ap-
riškite konditeriniu siūlu ir kelias minutes apskrudinkite keptuvėje. Tada suvyniokite į fo-
liją ir pašaukite į orkaitę, įkaitintą iki 200 laipsnių. Po geros valandos jau galėsite ragauti. 



33

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1259] 11.12.2021 – 11.18.2021

REK
LA

M
A

9 STRAIPSNIO IR 147 STRAIPSNIO PAKEITIMŲ
1 straipsnis. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9 straipsnio pakeitimas
Pakeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9 straipsnio trečią dalį ir išdėstyti ją taip: „Referendumas 
taip pat skelbiamas, jeigu jo reikalauja ne mažiau kaip 100 tūkstančių piliečių, turinčių rin-
kimų teisę.“
2 straipsnis. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 147 straipsnio pakeitimas
Pakeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 147 straipsnio pirmą dalį ir išdėstyti ją taip: „Sumanymą 
keisti ar papildyti Lietuvos Respublikos Konstituciją turi teisę pateikti Seimui ne mažesnė kaip 
1/4 visų Seimo narių grupė arba ne mažiau kaip 100 tūkstančių rinkėjų.“ 

REFERENDUMAS

Pasirašyti gali asmenys, turintys galiojantį LR pasą  ar LR Identifikcijos kortelę: 
Lapkričio 13 d. (šeštadienis) Pasaulio lietuvių centre (II a. prie pagrindinio įėjimo) Lemonte nuo 
12 - 2:00 v.p.p.
Lapkričio 14 d.(sekmadienis) Pasaulio lietuvių centre Lemonte po šv. Mišių Pal. Jurgio Matulaičio 
misijoje, nuo 12 -2:00 v.p.p.
Lapkričio 20 d.(šeštadienis) Čikagos Jaunimo centre nuo nuo 12 - 2:00 v.p.p.
Lapkričio 21 d. (sekmadienis) Marquette Parko Šv. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčioje po šv. 
Mišių, nuo 12 - 2:00 v.p.p.

Ligija Tautkuvienė (tel.630 290 0191) Kitos datos, vietos bus paskebtos vėliau.

Lietuvoje ir per pasaulį, kur gyvena lietuviai, vyksta LR VRK (Vyriausioji Rinkimimų Komisija) 
patvirtintas parašų rinkimas „LT REFERENDUMAS“ dėl parašų kartelės sumažinimo.

LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMAS DĖL 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KONSTITUCIJOS



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
25

9]
 1

1.
12

.2
02

1 
– 

11
.1

8.
20

21
Naujai išleistos poezijos ir 
fotografijų knygos „Rytmečio 
Rasa/Morning Dew“ pristatymas 
ir autorės eilėraščių (lietuvių ir 
anglų kalbomis) skaitymas įvyks 
sekmadienį, lapkričio 21 d., 12 
val.p.p. Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo (Nativity) bažnyčios 
parapijos salėje Marquette Parke.

Visus dalyvauti maloniai 
kviečia knygos autorė 
Rasa Stefania Miliauskas 
ir knygos iliustratorė, 
Rasos sesuo Dalia Riley. 
Knygą įsigyti gali-
ma „DewAndMe“ 
krautuvėlėje „Etsy“ plat-
formoje, www.patogu-
pirkti.lt, „Draugo“ reda-
kcijoje ir „Three Moons 
Fiberworks“  
(Chesterton, Indiana).

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracinė teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

http://www.patogupirkti.lt,
http://www.patogupirkti.lt,


35

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1259] 11.12.2021 – 11.18.2021

REK
LA

M
A

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Labai nuoširdžiai kviečiame tikinčiuosius ir šiaurinės Ilinojaus pusės lietuvi-
us  aktyviai dalyvauti šiose pamaldose,  prisiminti ir pagerbti Mirusiuosius bei 
Vėlinių dienos tradiciją.

Pamaldose ir bažnyčios patalpose šiuo metu prašome visų dalyvių laikytis pan-
demijai skirtų taisyklių ir reikalavimų. Būkime saugūs patys, saugokime ir kitus.  

Sekančios šių metų planuojamos Šv. Mišios šiaurinio Ilinojaus pusėje 
vyks: gruodžio 12 d.. Primename, kad pamaldos šiaurinėje Ilinojaus pusė-
je vyksta kiekvieną mėnesio antrą sekmadienį,  pastoviai 2 val. po pietų.

Sekite mūsų skelbimus, jei bus kokie netikėti pakeitimai pranešime iš ank-
sto. Dėkojame, kad lankote lietuviškas pamaldas,  padedate jas organizuoti  
bei  išlaikyti.

Norintieji gauti pranešimus ir priminimus apie pamaldas registruokitės 
Facebook paskyroje – Lietuviškos pamaldos šiauriniame Ilinojuje – arba skam-
binkite telefonu 224-717-1463 

Šiaurinėje pusėje už 
visus mirusiuosius 
melsimės  ir žvakeles 
uždegsime lapkričio 
14 d.  2 val. p.p. Santa 
Maria del Popolo para-
pijos koplyčioje 116 N. 
Lake St. , Mundelein, Il. 
60060. Mišias atnašaus 
kunigas Gediminas 
Keršys, vargonuos ir gie-
dos maestro Algimantas 
Barniškis.



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
25

9]
 1

1.
12

.2
02

1 
– 

11
.1

8.
20

21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Trokų kompanija kviečia CDL-A 
klasės vairuotojus ir owner 
operators prisijungti prie mūsų 
komandos. Pervežimams nau-
dojame 20-40 pėdų konteineri-
us. Konteinerių pervežimas iki 
200 mylių spinduliu. Darbas nuo 
pirmadienio iki penktadienio, 
savaitgaliai laisvi. Galime suteik-
ti kuro korteles, parkavimą. 
Apmokėjimas visada laiku, plius 
$1,000 bonusas. Tel. (708) 296-
2148.

Reikalingas žmogus namų 
remonto darbams. Tel. 630-209-
3124

Ieškomi darbuotojai Libertyvil-
le esančiam sandėliui visą ar 
ne visą darbo dieną, nemokant 
anglų kalbos ir mokant anglų 
kalbą. Lankscios darbo valan-
dos. (847) 979-0302

Reikalingi darbuotojai pasto-
viam darbui prie banku nusa-
vintu namu. Skambinti 708-906-
3040.

Reikalingi darbininkai pastoviam 
darbui prie remonto ir staty-
bų darbų. Geras atlyginimas. 
Skambinti arba rašyti žinutę 
(708) 906-3040..

Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo koman-
dos nario dirbti prie banko 
nusavintų namų. Dėl detalesnės 
informacijos kreipkitės telefonu: 
815-255-1672

AEC Parcel Service Inc reikalin-
gas siuntinių pickup vairuotojas 
darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, 
ukrainiečių ir lenkų kalba - pri-
valumas. Tel. 773-656-5558

Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Atly-
ginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889

Full time dental assistant 

needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We are 
a fully computerized offi-
ce with digital radiography. 
If you are organized, self 
motivated and love working 
with people this may be the 
job for you. Experience not 
necessary, we will train. 
Please email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222

Reikalingas Parts Counter Per-
son. Darbas automobilių deta-
lių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Tel. 
(708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą darbuo-
tojus. Uždarbis priklauso 
nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalin-
gas REKLAMOS AGEN-
TAS. Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, 
draugiškumas, automobi-
lis. Rusų bei lietuvių kalbų 
mokėjimas – privalumas. 
Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir 
aukštas atlyginimas. Skambinki-
te tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOM-
PANIJA IEŠKO CDL A VAIRUO-
TOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-
775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hic-
kory Hills, IL, ieško darbuotojos 
(-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Rei-
kalinga gera anglų kalba, rusų 
būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

International Day Care 
Center vaikučių vis daugė-
ja, todėl ieškome dar vie-

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1259] 11.12.2021 – 11.18.2021

REK
LA

M
A

IEŠKAU
NUOMOTIS
IEŠKAU
NUOMOTIS

Ieškau išsinuomoti kambarį 
nuosavame name Lemonte ar 
aplinkiniuose rajonuose. Tel. 
(708)369-5420

NUOMANUOMA

Oak Lawn. Išnuomojame kam-
barį nuosavame name su atskiru 
įėjimu, visi patogumai, vyrui be 
žalingų įpročių. Tel. 630-670-
8336 pageidautina sunkvežimių 
vairuotojams.

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Laminato grin-
dys, atnaujinta virtuvė. Bute yra 
skalbyklė, džiovyklė. Butas nau-
jai perdažytas. Prašoma kaina 
$1300. Tel. 773-983-4461

Išsinuomokite 2 ne savaitga-
lio paras, 3-ią gaukite nemo-
kamai! Nuomojami nuostabūs 
atostogų namai Union Pier, Mic-
higan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kor-
tais, pora blokų nuo privataus 
Mičigano ežero pliažo. Netoliese 
yra Warren Dunes State parkas, 
stebinantis smėlio kopomis bei 
pasivaikščiojimo takais. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti prie jaukaus 
židinio su karšto vyno taure bei 
pažaisti biliardą ar pasikaitinti 
pirtyje. Patogu išsinuomoti kele-
tui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji, 4 vonios, gali apsigyventi 

nos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikuči-
us mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri rei-
kalavimai. Reikalingas lega-
lumas. Kreiptis: internatio-
naldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirti-
mi namų renovavimo darbams. 
Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų 
kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuo-
tojas su patirtimi vieti-
niams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Mon-
day-Friday. Penktadie-
niai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, 
dry van kroviniai, parkavi-
mas Woodridge. Skambin-
ti (708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 
full time dental assistant. 
We are a fully computerized 
office with digital radiogra-
phy. If you are organized, 
self motivated and love wor-
king with people this may be 
the job for you. Experience 
not necessary, we will train. 
Email resume to barring-
tondentalwellnesscenter@
gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas staty-
bose. Tel. (708)630-1048, Artū-
ras

Reikalingas darbuotojas 
saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040
Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga manikiū-
rininkė pilnai darbo savai-
tei. Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai reika-
lingi patyrę turizmo agen-
tai. Būtinos anglų kal-
bos žinios, pageidautina 
mokėti lietuvių ir ukrai-
niečių kalbas. Skambinti 
tel. (847)350-9545
Draudimo kompanija siūlo 
darbą naujiems agentams. 
Skambinti tel. (847)668-
2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Moteris savaitgalinio senelių 
priežiūros darbo. Tel. 630-915-
7763.

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditio-
ning arba Electrician licenciją 
tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei kreditine 
kortele. Mokykla yra West Chi-
cago/Batavia. Tel. (630)202-
4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
LIMUZINO PASLAUGOS VISOMS 
PROGOMS 24/7. MARIUS, 312-
714-7386..
Perkraustome, išvežame 
šlamštą. Tel. 708-275-1306
Profesionalus namu kraustymas 
708-578-7800 Xtownmovers.
com
Elektros darbai. Tel. 773-988-
4303
Pečių, kondicionierių servisas. 
Tel. 630-915-1267
Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūri-
niai kruizai, kelionės ir avia-
bilietai po visą pasaulį. Mūsų 
kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purški-
mo būdu (spray painting), 
darome viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialistai! 
Tel. (847)385-8011
DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, dailidės, 
elektrikai. Įrengiame rūsi-
us, virtuves, klojame par-
ketą, laminatą, restauruo-
jame senus namus. Geriau-
si specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011
Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas nedi-
delėms transporto kompa-
nijoms. Dokumentų paruo-
šimas 'New Entrant' ar 
DOT Safety inspekcijoms. 
Skambinti (630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. 
Verslo planai, veiklos ir strategi-
jos mokymai. Konsultacijos apie 
komercinį ir pramoninį nekil-
nojamąjį turtą. Oksana Sevic, 
MBA. Finansai ir tarptautinis 
verslas. Tel. (630)697-2572. 
Bluebird Realty, Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday@
gmail.com.
 

AUTOAUTO
Parduodamas 2004 Nissan Sen-
tra, 1,8 ltr., 58.000, geros būk-
lės. Nuotolinis užvedimas. Kaina 
sutartinė. Tel. (630)864-8419, 
Alvydas

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
25

9]
 1

1.
12

.2
02

1 
– 

11
.1

8.
20

21

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Naujos 
virtuvės spintelės, SS buitinė 
technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Nau-
jos spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balkonas. 
Labai rami vieta, geras susisie-
kimas su La Grange ir 294 greit-
keliu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elektrą. 
Kaina $1300. Skambinti 773-
983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujinta 
vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas antrame aukš-
te. Nauja balta virtuvė, graniti-
niai stalviršiai, laminato grindys, 
visas naujai perdažytas. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. Skambinti tel. 773-983-
4461
LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra 
baseinas ir slidinejimo trasos. 
Kaina $1,050. 773-983-4461

LEMONT
Išnuomojamas namas Lemonte. 
3 miegamieji, 1 vonia, gražus 
kiemas, garažas 2 automobi-
liams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty 
Experts, tel. 630-965-6608

MARQUETTE PARK
Išnuomojamas 2 miegamųjų 
butas antrame aukšte Marquette 
Parke. Skambinti tel. 773-220-
7840

NAPERVILLE
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, naujai 
perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

WESTMONT
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas tre-
čiame aukšte. Papildomai moka-
te tik už elektrą. $1095. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių butas 
pirmame aukšte. Centrinis kon-
dicionierius. Geros mokyklos. 
Komplekse yra 2 baseinai. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1300. Regina, tel. 773-
983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomoja-
mas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Komplekse yra baseinai. Kaina 
$1150. Skambinti 773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai stal-
viršiai, laminato grindys visame 
bute. Atnaujintos vonios.Cen-
trinis AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas, prima-
me aukšte. Laminato grindys. 
Komplekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE
Woodrige. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ir 1 vonios butas 
3 aukšte. Nuomininkas moka 
tik už elektrą. Naujai perdažy-
ta, nauji kilimai. Kaina $1,225. 
Skambinti tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami 
namai DuPage, Kane, Will, Ken-
dall, Cook apygardose. Išper-
kamosios nuomos galimybės. 
Investicinis nekilnojamasis tur-
tas. Pagalba su paskolomis nekil-
nojamajam turtui. Julia Melehan, 
tel. (630)272-7472, juliamelehan.
bluebirdrealtor@gmail.com, Blu-
ebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami 
namai, taunhausai, kondomi-
niumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, 
Naperville, Palos Hills, Homer 
Glen. Investicinis nekilnojamasis 
turtas ir nuosavybės valdymas. 
Pagalba su paskolomis. Edmun-
das Astrauskas, tel. (708)949-
1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, 
Cook apygardose. Išperkamosios 
nuomos galimybės. Investicinis 
nekilnojamasis turtas. Pagal-
ba su paskolomis nekilnojama-
jam turtui. Ruzilia Slotabec, tel. 
(773)632-8475, Bluebird Realty, 
Inc.

ADDISON
BANKO NUSAVINTAS TAUNHAU-
SAS, 3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, 
PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU 
IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK
Bolingbrook. Parduodamas 4 
miegamųjų, 1/1 vonios vieno 
aukšto namas. Didelis, tvora 
aptvertas sklypas. Yra dviejų 
mašinų garažas. Netoli nuo par-
duotuvių. Geras susisiekimas. 
Prašoma kaina $169,900. Skam-

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
iki 16 žmonių. Greitas susisieki-
mas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. 
Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, 
Gegužės 4. Likę laisva vasa-
rai ($849/para): Birželio 22-29, 
Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 
24-30. Rezervacija tel. 630-202-
6867

Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičigane. 
Namas su šildomu vidaus 
baseinu, netoli Mičigano ežero 
paplūdimio. Aktyvaus poilsio 
mėgėjams yra privatūs teni-
so kortai. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji ir 4 vonios. Pato-
gus susisiekimas - tik 1.5 val. 
nuo Čikagos. Ši vila puikiai 
tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti. Kaina nuo 
$669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos 
ant Ogden Ave, prestižiniam 
Clarendon Hills rajone! Ypa-
tingai gerai prižiūrėtos, nau-
jesnės statybos patalpos - 525 
sf pirmame aukšte už $984/
mėn. ir 567 sf antrame aukšte 
už $874/mėn. Puikus susisie-
kimas, šalia greitkelių, Oak-
brook prekybos centro, 30 
min iki oro uostų bei Čikagos 
downtown. Galimybė įsirengti 
draudimo, buhalterijos, trans-
portacijos, architekto, inžinie-
riaus, advokato, medicinos, 
terapeuto ofisą bei daugelį 
kitų. Priklauso automobilių 
stovėjimo aikštelė, lauko iška-
ba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-
202-6867

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



39

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1259] 11.12.2021 – 11.18.2021

REK
LA

M
A

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas 3 
aukšte. Pastate yra liftas. Per 
visą butą yra laminato grin-
dys. Butas yra naujai išdažytas. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
Centrinis A/C. Atnaujinta virtu-
vė, didžiulis balkonas. Yra viena 
vieta šildomame garaže. Prašo-
ma kaina $163,900. Skambinti 
Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖ-
MIS SPINTOMIS, NAUJI LAN-
GAI, DURYS, ŠILDYMO SISTE-
MA, KONDICIONIERIUS, PILNAI 
ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI 
ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRANI-
TINIAIS STALVIRŠIAIS, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECH-
NIKA, ĮRENGTAS BEISMANTAS. 
KAINA $169,000, SKAMBIN-
TI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vie-
nos mašinos garažu, townhou-
sas per vieną aukštą. Townhou-
sas turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į aso-
ciaciją įeina clubhouse ir basei-
nas. Tik $35 į mėnesį asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės grin-
dys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs 
medžiais kiemas. Prie namo yra 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 
miegamųjų, 2 vonių vieno aukš-
to namas. Name yra medinės 
grindys, 2-vietis garažas. Yra 
dekas, tvora aptvertas kie-
mas. Prašoma kaina: $167,000. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

ELK GROVE VILLAGE
Elk Grove Village. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1 vonios namas. 
Medinės grindys. Aptvertas kie-

mas. Vienos mašinos garažas. 
Kaina $229,900. Skambinti Dan-
gai. Tel. 847-454-4941

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS 
BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų 
namas La Grange su 6 mašinų 
garažu. Kaina $209,000. Kreiptis 
Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
Puiki, moderniai atnaujinta 5 
miegamųjų, 3 vonių plytinė 
'ranch' Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su pato-
giu susisiekimu, arti Lemonto 
Pasaulio Lietuvių Centro, greit-
kelių, parkų, mokyklų bei par-
duotuvių. Natūralios šviesos pri-
pildytas interjeras, jaukus valgo-
masis, privatus ofiso kambarys, 
kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtu-
vė, granito stalviršiai, stainless 
steel įranga, pusryčių kambarys 
su stiklinėmis durimis į deka. 
Šeimyniniame kambaryje malko-
mis kūrenamas akmens židinys. 
Jaukus master miegamasis su 
prabangia vonia. Erdvus, pilnai 
įrengtas žemesnis namo aukštas 
su miegamaisiais, baru, vonia 
bei išėjimu į terasą. Nuosta-
bus namas, kuriuo ilgai galėsite 
džiaugtis! Kaina $568,000, dėl 
daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 mie-
gamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS buitinė 
technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami 
vieta. Mažas asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš buto 
vaizdas į Doerhoefer parką. Vir-
tuveje yra baltos spintelės. Yra 
vienos mašinos garažas. Į asocia-

binti Reginai, tel. 773-983-4461

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra 
laminato grin dys. Erdvi virtu-
vė su granitiniais stalviršiais. SS 
šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi 
žemės mokesčiai. Papildomai 
mokate tik už elektrą, kiti mokes-
čiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Regi-
nai, REM, tel. 773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲ-
JŲ, 2 VONIŲ NAMAS, GRANITI-
NIAI STALVIRŠIAI, „STAINLESS 
STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS 
SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA 
$129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNROOM“, 
NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirma-
me aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir 
patio durys. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už 
elektrą, visi kiti mokesčiai įeina 
į asociacijos mokestį. Prašoma 
kaina $174,000. Skambinti Regi-
nai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $234,999. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas 
primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
ciją įeina viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. Skam-
binti Reginai 773-983-4461

PALATINE
Palatine. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 2 vonių namas. Įrengtas 
žemesnis aukštas. Name medinės 
grindys. Aptvertas ir gerai pri-
žiūrėtas kiemas. Prašoma kaina 
$329,000 Skambinti Dangai, tel. 
847-454-4941

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1.1 vonios plytinis namas. 
Namas yra restauruotas. Nau-
jos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. 
Visur yra medinės grindys. Prie 
namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

WHEELING

Wheeling. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Gerai 
prižiūrėtas kiemas. 1,5 maši-
nos garažas. Prašoma kaina 
$229,900. Skambinti Dangai, tel. 
847-454-4941.

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti 
investuotojai, butą galima nuo-
moti. Kaina $104,900. Skambin-
ti Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato 
grindys.Yra garažas 3 automo-
biliams. Jaukus kiemelis. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 
miegamojo, 1 vonios erdvus 
butas pirmame aukšte. Visas 
butas yra naujai perdažytas. 
Yra centrinis A/C. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Inves-
toriai gali pirkti nuomai. Prašo-
ma kaina $110,000. Skambin-
ti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

$249
1/2 Lb.

$369
Gallon

$239
16 Oz.

Dean’s
2% 
Milk

Dean’s
Cottage
Cheese

LIMIT 2 
PLEASE

Washington

Bartlett
Pears

Fresh

Green
Beans

Sweet 
Pineapples

99¢
Lb.

Butterball
Smoked 
Turkey
Breast

Lowell
Królewski 
Swiss 
Cheese

Dutch Farms
Extra 
Large
Eggs 99¢

Dozen

LIMIT 3 
PLEASE

Fage
Total
Yogurt5/$5150 Gr.

MInerva
Horio
Feta
Cheese

$649 
400 Gr.

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 11-09-21

Sale Dates: November 10th Thru November 16th, 2021

79¢
Lb. 99¢

Lb.

99¢
Ea.

$199
1/2 Lb.

$129
Ea.

3/$2For

$379
1 Liter

Violi
Extra 
Virgin
Olive Oil

California
Wondeful

Pomegranates

Fresh
Red or Green

Swiss Chard
Ripe 

Avocados

49¢
Lb.

U.S. Grade “A”
Fresh
Chicken
Leg 
Quarters

$599
Lb.

Fresh 
Lamb 
Shoulder

$749
Lb.

Mediterranean
Porgies or 
Sea Bass

$299
500 Gr.

$399
670 Gr.

Podravka
Vegeta
Seasoning

Ziyad
Hot or Mild
Pepper
Paste

LIMIT 3 
PLEASE Papadopoulos

Wheat Rusks
$299

4 Pk.
$449

1.65 Kg.

Lowell
Dill 
Pickles 
With Garlic


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

